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اقتصادی

وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد داد

مالیاتبرعایداتسوداگریزمینبجای
مالیاتبرخانهخالی

 وزیر راه و شهرسازی گفت: پیشنهاد ما این است که بجای مالیات بر خانه خالی، مالیات 
از عایدات سوداگری زمین گرفته شود.

¬¬عباس آخوندی در پایان نشست بررسی راهکارهای تعادل در بازار مسکن افزود:¬ 
در سوداگری زمین،¬ هیچ ارزش افزوده ای وجود ندارد اما در خانه یک ارزش افزوده 
ای صورت گرفته است بنابراین باید مالیات را به جای خانه خالی بر عایدی سوداگری 

زمین وصل کنیم.
وی گفت: وقتی شرایط بازار ملتهب می شود، گرایش عمومی به سمت اتخاذ تصمیمات 
هیجانی می رود که مشکلات را بیشتر کرده و گره های سخت تری ایجاد می کند؛ به همین 
دلیل قرار شد قبل از اتخاذ هر تصمیمی در خصوص بازار مسکن، با افراد ذیربط نشست 

داشته باشیم و در نهایت بنده جمع بندی این نشست را به دولت منتقل کنم.
آخوندی¬افزود: نخستین نکته این است که نمی توانیم خودمان را در بخش مسکن از 
متغیرهای کلان اقتصاد مستثنی بدانیم. هر تصمیمی در خصوص مسائل بخش مسکن 

گرفته می شود، باید در چارچوب شاخص های کلان باشد.
وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اهمیت نقش »انتظار تورمی« در افزایش قیمت مسکن 
گفت: بنابراین سیاست های ما عمدتاً به این سمت سوق داده می شود که بر روی انتظارات 
تورمی اثر کاهنده داشته باشد، چرا که همین انتظارات تورمی بود که بازار را ملتهب کرد.
آخوندی با اشاره به گران قیمت بودن مسکن تصریح کرد: همین موضوع سبب شده 
که مسکن کالای گرانی باشد و ۳۰ درصد سرمایه گذاری کلان کشور در این بخش انجام 
شود؛ بنابراین اتخاذ سیاست های بلندمدت به همراه سیاست های کوتاه مدت ضروری 

است و نباید سیاست های کوتاه مدت، برنامه های طولانی مدت مسکن را مختل کند.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، سیاست ها نباید به گونه ای باشد که حقوق مالکیت 
اشخاص تحت عنوان سیاست های انقلابی تحت تأثیر قرار گیرد، چون بلافاصله هم در 

بازار اجاره و هم در بازار تولید مسکن، اثر منفی بسیار زیادی خواهد گذاشت.
وی ادامه داد: سیاست های کنترلی قیمت مسکن علاوه بر نقض حقوق مالکیت اشخاص، 

سبب می شود که بازار زیرزمینی و فساد در این بخش ایجاد شده و عرضه مختل شود.
آخوندی گفت: بخش مسکن عمدتاً به بخش خصوصی متکی است؛ برخی می گویند 
دولت باید در این شرایط ورود کند، اما به محض اینکه دولت وارد ساخت مسکن شود، 
رقابت دولت با بخش خصوصی به ایجاد مشکل در حوزه عرضه مسکن منجر خواهد 

شد، بنابراین در تصمیم گیری ها کاری نکنیم که دولت جانشین بخش خصوصی شود.
وزیر راه و شهرسازی در همین خصوص به موضوع مسکن مهر اشاره و تصریح کرد: در 
سال ۸۵ تا ۹۲ دولت تحت عنوان »مسکن مهر« در ساخت و ساز مداخله کرد که اثر 
مخرب داشت. تنها دوره ای که دولت در ساخت و ساز مسکن ورود کرد، در دهه ۸۰ بود 
که مسکن مهر را ایجاد کرد و فکر می کرد می تواند با آن قیمت مسکن و زمین را کنترل 

کند که شکست خورد.
وی تأکید کرد: میانگین تورم عمومی از سال ۸۵ تا ۹۲، بیست و یک و ۹دهم¬درصد 
بود، در عین حال میانگین تورم مسکن در این بازه زمانی ۲۷.۴ درصد بود، بنابراین اگرچه 
در ظاهر این مداخله با هدف کنترل قیمت مسکن و بی اثر کردن قیمت زمین در مسکن 

بود، اما در عمل سبب شد تا تورم مسکن حتی از تورم عمومی هم بالاتر برود.
آخوندی درباره اهمیت رعایت قانون در شرایط التهابی مسکن گفت: اگر قانون زیر پا 
گذاشته شود، ریسک بازار و عدم قطعیت افزایش یافته و در نتیجه کسی سرمایه گذاری 

نخواهد کرد.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، قیمت مسکن از طریق رقابت کاهش می یابد، نه اینکه 
تولید را به گردن بودجه عمومی بیندازیم؛ در این صورت همه¬¬مردم زیان خواهند کرد.
وی درباره تأثیرگذاری بسته های مالیاتی در کنترل بازار مسکن اظهار داشت: باید به 
جای معافیت مالیاتی، به سمت اعمال مشوق های مالیاتی حرکت کنیم، چون مشوق های 
مالیاتی هم به سود عرضه مسکن خواهد بود و هم به سود بازار اجاره؛ به همین منظور به 

فوریت بسته مالیاتی را آماده کرده و به مجلس ارائه خواهیم کرد.
آخوندی درباره صندوق سرمایه گذاری مسکن یکم با اشاره به وجود ۳۴۰ هزار متقاضی 
بالقوه در این صندوق گفت: بانک عامل بخش مسکن در حال حاضر یک بانک تخصصی 
است ولی توسعه ای نیست؛ این در حالی است که بانک توسعه ای می تواند مأموریت خود 
را به تعدیل سیکل های رکود و رونق مسکن تغییر بدهد. در حال حاضر سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی با تغییر مأموریت این بانک به سمت بانک 

توسعه ای همراه شده اند که باید مجلس نیز در این زمینه همکاری کند.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص خانه های خالی افزود: در دهه ۸۰ بیش از هر زمانی 
عدم تعادل در عرضه و تقاضا را شاهد بودیم که در دو حوزه مسکن مهر به دلیل ساخت 
واحد مسکونی در مناطق کم تقاضا و نیز حوزه ساخت مسکن با هدف سوداگری در 
مناطق گران قیمت باعث ایجاد آن شد؛ از همین رو در منطقه یک تهران صرفاً ۳۵ هزار 
واحد مسکونی خالی داریم که این تعداد برای مصرف نیست، بلکه برای سوداگری است.

مشاور وزیر مسکن و شهرسازی : 

افزایشقیمتواقعیدرمسکننخواهیمداشت
مشاور وزیر مسکن و شهرسازی افزایش قیمت در مسکن را بیشتر ناشی از جو روانی 

دانست و در عین حال گفت: افزایش قیمت واقعی در مسکن نخواهیم داشت. 
حسین عبده تبریزی روز پنجشنبه در نشت هم اندیشی با موضوع چالش های بخش 
مسکن و راهکارهای آن افزود: تقاضای واقعی مسکن افزایش نیافته است و علاوه بر آن 

درآمد خانوارها نیز افزایش نداشته است بنابراین انتظار افزایش قیمت نابجاست.
وی به تاثیرپذیری بازار مسکن از تحولات سایر مولفه های اقتصادی اشاره کرد و ادامه 
داد: این عوامل بیشتر به افزایش قیمت روانی دامن زده است تا افزایش قیمت واقعی که 

مورد انتظار است.
عبده تبریزی درباره افزایش نرخ اجاره بها نیز خاطرنشان ساخت: افزایش اجاره بها نیز 

به دلیل کاهش درآمد خانوارها بیش از حد نخواهد بود.
وی با بیان اینکه از شروع دولت یازدهم به دنبال این بوده است که بازار سوداگری 
مسکن را کنترل و بازار مصرف آن تقویت شود، خاطرنشان ساخت: به طور نسبی در اتخاذ 
این سیاست موفق بود اما با توجه به تحولاتی که در متغیرهای اقتصاد و موضوع گیری 
رئیس جمهوری آمریکا در برابر برجام بخش مسکن هم با افزایش قیمت ایجاد می شود.
مشاور وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: البته به اندازه آن مقدار انتظارات، افزایش قیمت 

تقاضا وجود ندارد زیرا تقاضا محدود به درآمد مردم است.
وی طرح مسکن اجتماعی را شامل دهک هایی از جامعه دانست که توانایی پرداختن 
اجاره را ندارند و گفت: مسکن اجتماعی را باید خیران، دولت و بخش خصوصی تامین 

مالی کند زیرا به دلیل کمبود مالی دولت نمی تواند وارد شود.
عبده تبریزی گفت: دولت یازدهم و دوازدهم تمایلی به ورود به حوزه هایی که بخش 

خصوصی در آن فعال است، ندارد و در آن طرح اجرا کند.
وی درباره عرضه خانه های ارزان قیمت و کوچک نیز بیان داشت: باید تلاش شود 
دولت از واحدهای کوچک با تدوین نظام های مالیاتی و تسهیلاتی از ساخت چنین 
واحدهایی حمایت کند. وی قیمت گذاری از سوی دولت را به زیان برنامه ریزی شهری 
دانست و گفت: اکنون هیچ کس از قیمت گذاری دولت در این بخش حمایت نمی 
کند زیرا زیان آن بیشتر است. عبده تبریزی عرضه و تقاضا را بهترین مولفه برای تعیین 
قیمت دانست و عنوان داشت: کنترل در جایی کاربرد دارد که انحصار وجود دارد و 
نظارت قیمتی دولت تنها فساد زا است. این کارشناس اقتصادی درباره رشد قیمت ها 
در مسکن به تغییر در حجم متغییرهای اقتصادی اشاره کرد و گفت: رشد قیمت های 

آنچنانی نخواهیم داشت.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

مالیاتواحدهایتولیدیکاهشمییابد
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از کاهش میزان نرخ مالیات عملکرد 

واحدهای تولیدی خبر داد. 
محمدرضا پورابراهیمی در حاشیه برگزاری همایش بررسی قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در کاشان به خبرنگاران گفت: بر اساس توافق بین دولت و مجلس در شرایط کنونی با 
هدف حمایت از واحدهای تولیدی نرخ مالیات عملکرد این واحدها از ۲۵ درصد به ۲۰ 

درصد کاهش خواهد یافت. 
وی افزود: میزان سهم پرداختی واحدهای تولیدی در اقتصاد از مالیات عملکرد سالانه بر 

این اساس یک پنجم کمتر می شود که برای بخش تولید بسیار مناسب است. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این توافق هم اکنون 
در مرحله های نخستین قرار دارد و امید می رود با اجرای آن وضعیت اقتصادی کشور 

بهبود یابد. 
وی با اشاره به مرحله های پایانی اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده عنوان کرد: ۹۰ 
درصد این کار جمع بندی شده و بیشتر مواردی که فعالان اقتصادی مطرح کردند، در 

اصلاحیه قانون مد نظر قرار گرفته است. 
پورابراهیمی اضافه کرد: پیش بینی می شود این قانون تا پایان مردادماه در کمیسیون 
اقتصادی مجلس به تصویب برسد و به طور حتم با اصلاح قانون کنونی مالیات بر ارزش 

افزوده، مشکلات اقتصادی کشور در بسیاری از بخش ها برطرف خواهد شد. 
وی ابراز امیدواری کرد که نیمه دوم سال جاری شاهد اجرای قانون جدید مالیات 
بر ارزش افزوده باشیم تا مشکلات واحدهای تولیدی در این زمینه به کمترین میزان 

ممکن برسد. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه به اعمال تحریم های ظالمانه یکجانبه 
از سوی ایالات متحده آمریکا اشاره کرد و گفت: کمیته ضد تحریم در مجلس شورای 

اسلامی تشکیل شده و 1۴ کارگروه تخصصی در این کمیته فعالیت می کنند. 
وی گفت: با توجه به ادبیات جدید رئیس جمهوری در حوزه مباحث اقتصادی در حضور 
مسئولان نظام، تیم اقتصادی دولت باید متناسب با شرایط جدید جنگ اقتصادی تعریف 

و ترمیم شده و از کارآمدی، نوآوری، پویایی و هماهنگی لازم برخوردار باشد. 

اقتصاددان و رئیس موسسه پژوهشی دین و اقتصاد  گفت :می گویند راه نجات در ایجاد 
بازار ثانویه است. بازار ثانویه یعنی باز کردن راه یک سوداگری غیرعادی دوباره در حوزه 
نرخ ارز. طنز تلخ ماجرا این است که بخش بزرگی از مایحتاج تولیدکنندگان و فرودستان 

را به این نرخ ارز صادرات غیر نفتی وصل می کنند.
فرشاد مومنی در مراسم نکوداشت سیزدهمین سال درگذشت استاد میرمصطفی 
عالی نسب با عنایت به برنامه تعدیل ساختاری و شوک درمانی و تاثیرات آن، بیان 
داشت: شما اگر دو سال عملکرد اقتصادی بعد از جنگ را با عملکرد اقتصادی ایران 
در دو سال بعد از توافق برجام مقایسه کنید؛ می بینید که در دوران پس از برجام 
به خاطر سیاست های ضدتوسعه ای ناامن کننده فعالیت های اقتصادی و از بین برنده 
اعتماد تولیدکنندگان، ما دائما با نوسانات شدید و رشد چندباره منفی اقتصادی مواجه 
بودیم. دلیل آن این است که وقتی اعتماد از تولیدکنندگان سلب شد و در کنار آن تمام 
آثار مخرب و ضدتوسعه ای دستکاری قیمت های کلیدی مثل گسترش و تعمیق فساد 
و نابرابری های ناموجه، ایجاد شکاف های ذلت آور بین توان تولید جامعه و الگوی مصرف 

جامعه بروز کرد، اقتصاد ایران تا آینده نزدیک روی خوش نخواهد دید .
وی تاکید کرد: ما باید بعد از سی سال از خودمان بپرسیم دستاورد بازی با قیمت های 
کلیدی چه بود؟ اکنون نرخ بهره )یا بر حسب تعارف، همان نرخ سود بانکی( همواره 
دو تا سه برابر نرخ بهره دوران جنگ است. کیست که نداند در دوران نرخ بهره بالا، که 
شهید بهشتی آن را حاکمیت سرمایه می نامیدند، چه کسانی ضرر می کنند و چه کسانی 
ضرر می کنند؟ مدافعان افزایش نرخ ارز می گویند اگر نرخ ارز تثبیت شود انگیزه واردات 
افزایش می یابد درحالی که همین چند روز پیش، مهندس سیدمحمد بحرینیان که در 
دفتر پژوهش های اقتصاد و توسعه اتاق خراسان رضوی فعالیت می کنند، نتایج یک 

مطالعه فوق العاده را برای من فرستادند که نشان می داد اقتصاد ایران در طی ۵۰ سال 
اخیر، کمترین میزان وارداتش متعلق به دوران تثبیت نرخ ارز است. اما بیشترین میزان 
واردات که نماد تشدید وابستگی های ذلت آور ایران به دنیای خارج است دقیقا به دوره ای 
تعلق دارد که افزایش چشمگیر نرخ ارز صورت گرفته است. متاسفانه تریبون هایی که 
خودشان را وقف منافع ضد توسعه ای غیرمولدها کرده اند، دائم در حال دستکاری واقعیت 
هستند. وی با طرح این پرسش که جهش های بزرگ در دوره واردات، در چه شرایطی 
اتفاق افتاده است، گفت: در شرایطی که نرخ ارز در سال های پس از جنگ تا آستانه 
1۰۰ برابر دوران جنگ رفت. کسانی که با مسائل پولی آشنا هستند می دانند تغییرات 
بالای 1۵ درصد در ارزش پول ملی، به عنوان نقطه عطف تاریخ اقتصاد کشورها محسوب 
می شود. این جهش های بزرگ نرخ ارز، موجب وابستگی ایران به واردات و دنیای خارج و 
گسترش نابرابری و فساد شده است. شوک های قیمتی مهم ترین بستر تشدید مناسبات 

رانتی در یک اقتصاد توسعه نیافته است.
مومنی با بیان اینکه دستاورد بی اعتمادی به میراث اندیشگی استاد فقید، افزایش 
نابرابری، فساد و شوک های قیمتی است، اظهار داشت: مطالعات اخیر ما نشان می دهد 
بار مالیاتی افزایش یافته از سال 1۳۹۲ الی 1۳۹۵ برای بنگاه های تولیدی کوچک 
و متوسط، بیش از 6۵ برابر بار مالیاتی صاحبان ثروت است. یعنی دستکاری ارزش 
پول ملی یک عنصر از مجموعه عناصری است که نشان می دهد نظام قاعده گذاری ما 
پشتش به منافع تولیدکنندگان و فرودستان است و خودش را در اختیار واردکنندگان، 
رانت جویان و رباخوارها قرار داده است و وضعیت کنونی ایران که آمیزه ای از انواع 
نابسامانی ها و تلاطم ها است، بازتاب این خطای استراتژیک می باشد. بنابراین اگر 

بخواهیم نجات یابیم باید به همان میراث بازگردیم.

وی گفت: در چارچوب پدیده ای که آن را تسخیرشدگی دولت به دست گروه های 
غیرمولد می نامند تمام ابزارهای تبلیغاتی رسمی و غیررسمی کشور در خدمت این قرار 
گرفته که تحت عنوان بازار ثانویه برای ارز صادراتی، دوباره مجالی برای فعالیت های 
رانت جویانه و سوداگرانه درباره نرخ ارز پدید آورد. اکنون ما به یاد استاد فقید و به نام 
محرومان و مستضعفان و توسعه ایران، به نظام تصمیم گیری کشور اعلان خطر می کنیم. 
اگر این خطا عملیاتی بشود در این مارپیچی که ایجاد می شود، هر تغییری در نرخ ثانویه 
ارز، بهانه ای برای تغییر در نرخ رسمی ارز و ایجاد بی ثباتی و فساد در تمام اعماق جامعه 
خواهد بود. مومنی گفت: آنچه باعث شد افزایش نرخ ارز در دوران جنگ رخ ندهد این 
بود که استاد فقید با کمک کارشناسان بانک مرکزی و سایر دستگاه ها، از یک مساله 
حیاتی در اقتصاد سیاسی رمزگشایی کردند که نزدیک به سی سال می شود آن مساله 
به نفع مفت خورها نادیده گرفته شود. آن مساله که در ایران تحت عنوان صادرات غیر 
نفتی مطرح است اسم رمز برگرداندن دلارهای نفتی به خارج است. مطالعات آن زمان 
نشان می داد که هزینه ارزی آنچه که به نام صادرات غیرنفتی مطرح است در زنجیره 
تولید بررسی می کنید به غیر از دو سه مورد استثنا، تماما خالص داده و ستانده ارزی 
آنچه که به نام صادرات غیرنفتی در ایران مطرح است، منفی است. یعنی به نام صادرات 
غیرنفتی، ارز نفت را تغییر شکل داده و دو دستی به آنها که به اسم نفت به ما ارز داده اند 
پس می دهیم. براساس مطالعات دکتر فیروزه خلعتبری در بانک مرکزی و همین طور 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت و معدن، غیر از ۲-۳ قلم کالای کشاورزی و ۲-1 
قلم کالای صنعتی، تمام آنچه که به عنوان اقلام صادرات غیرنفتی در ایران مطرح است؛ 
هزینه ارزی برای تولیدش از درآمد ارزی ناشی از صادراتش بیشتر است. رانتی ترین 
اقداماتی به نام صادرات غیرنفتی انجام می شود و من اسم آن را رانت خواری هفت لایه )از 
قبیل پتروشیمی ها و فولادی ها( گذاشته ام که موجب متزلزل شدن ارکان امنیت ملی 
می شود و بعد، همان ها که صدور ارز به نام صادرات غیرنفتی می کنند فشار می آورند 
که از طریق افزایش نرخ ارز تنبیهات بیشتری را برای مردم به خصوص فرودستان و 
تولیدکنندگان اعمال کنیم. بهای صادرات غیرنفتی کنونی، فشار به تولیدکنندگان و 

فرودستان و وابستگی به خارج است.
وی سپس جدول اقلام کلیدی صادرات غیرنفتی کشور در سال 1۳۹6 را نشان داد. در 
این جدول کالاهایی از قبیل کود اوره، قیر نفت، پلی اتیلن غیرپودر، اتیلن گلیکول، سایر 
گازهای نفتی، گاز بوتان، متانول، پروپان، پلی اتیلن گرید فیلم، روغن های نفتی سبک 
و میعانات گازی بود. وی در این باره تصریح کرد: این 1۵ قلم کالا شاگرد اول صادرات 
غیرنفتی هستند. ما اسم این ها را اقلام صادرات غیرنفتی کشور گذاشته ایم. واقعا مضحک 
است و ما آمده ایم به این شکل کاریکاتوری و منحط واقعیت را دستکاری می کنیم برای 
اینکه منافع یک عده ای که به رانت متصلند، تضمین شود به بهای وابستگی ذلت بار به 

خارج و شکنندگی تولیدگران و کارد به استخوان فرودستان رسیدن.
وی افزود: می گویند راه نجات در ایجاد بازار ثانویه است. بازار ثانویه یعنی باز کردن 
راه یک سوداگری غیرعادی دوباره در حوزه نرخ ارز. طنز تلخ ماجرا این است که بخش 
بزرگی از مایحتاج تولیدکنندگان و فرودستان را به این نرخ ارز صادرات غیر نفتی وصل 
می کنند. عده ای هم اکنون می گویند اگر صادرات نفت بد است ما برویم خام فروشی های 
دیگر را راه بیندازیم. خدا می داند که از این ناحیه تاکنون چه بر سر ایران آمده است. برای 
مثال، رئیس انجمن سنگ در مصاحبه ای در سال 1۳۹۵، گفته بود در ازای صادرات 1۵ 
میلیون تن سنگ، ۲۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی ایجاد شده است. یعنی هر ۷۵ کیلو 
سنگ را یک سنت فروخته ایم. ببینید چطوری منابعی را که متعلق به همه ملت است 
به تاراج داده می شود و زمین گیری ما را از طریق خام فروشی، عمق می بخشند. به قیمت 

چاق شدن چند صد آدم، می خواهند ۸۰ میلیون نفر را بیچاره کنند.

فرشاد مومنی اقتصاددان مطرح کرد 

بازار ثانویه یعنی سوداگری دوباره ارز

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم
آگهی ثبتی م الف : 2326 

آگهی انحلال شرکت فروزان باران پویشگر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1۳1۹۸ و شناسه ملی 1۴۰۰۴۵۹6۹۷۰ به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰۴/۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :

شرکت مذکور در تاریخ فوق منحل گردید و خانم فاطمه صالحی فردوئی به شماره ملی ۰۳۸611۸۴۰1 به ادرس ، قم خیابان زاویه ، 
خیابان سعدی ، کوی ۹ ، پلاک ۲۸ کدپستی ۳۷1۴۹۹۵۴۸6 بعنوان مدیر تصفیه انتخاب شد .

با ثبت این مستند تصمیمات انحلال انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی 
های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2327 
آگهی انتقال شرکت تولیدی سنگ گوهر کرج ) سهامی خاص ( در تاریخ 1۳۹۷/۰۳/۳۰ به شماره ثبت 1۵6۹۳ و شناسه ملی 
1۰1۰۰۳۰۲۹۲1 در اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر 

جهت اطلاع عموم آگهی میگردد .
به موجب نامه شماره ۹۷/۲۰/1۳۳ مورخ ۹۷/۰۳/۲۸ اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج و مستند به صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1۳۹۷/۰۲/1۰ مرکز اصلی شرکت به نشانی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – جاده 
قدیم اصفهان – بلوار الغدیر – کوچه الغدیر ۴۵ کد پستی ۳۷161۹۳۳۸۷ انتقال یافت و در اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

قم تحت شماره 1۵6۹۳ به ثبت رسیده است . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2328 
آگهی تغییرات شرکت رسا گستر سبز با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۳۸۴ و شناسه ملی 1۰۸6۰۹۸1۹۸۲ به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰۳/۳۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
ماده دو اساسنامه موضوع فعالیت شرکت اصلاح و موارد ذیل به آن اضافه گردید :

پیمایش و مکان نمایی چاهها مسلوب المنفعه نمودن چاههای خارج از رده احیا چاهها ، نصب و راه اندازی تجهیزات مربوط به چاه ، 
ساخت اتاقچه کنتور و اتاقچه چاه ، تعویض کنتور ، انجام خدمات کامپیوتری از شامل اسکن و کپی ، انجام خدمات GIS – انجام موضوع 

فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه –ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه )الحاق به موضوع فعالیت ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک 

شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2329 
آگهی تغییرات شرکت پویا پوشش پلیمر غدیر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1۴۴۰۸ و شناسه ملی 1۴۰۰61۷۴1۰۵ به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰۳/۲۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
1-آقای مهدی ایرانی قمی به شماره ملی ۰۳۷۲۳۵1۴1۷ با پرداخت ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود را به 

مبلغ 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد .
۲- آقای علی ایرانی قمی به شماره ملی ۰۳۷1۲۳61۹۳ با پرداخت ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود را به 

مبلغ 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد .
۳- آقای جواد ایرانی قمی به شماره ملی ۰۳۸1۲۷۸6۳۸ با پرداخت ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود را به 

مبلغ 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد .
خانم اعظم سادات بکائی قمی به شماره ملی ۰۳۸۲1۰۵1۰۹ با پرداخت ۷۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود 
را به مبلغ 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد . سرمایه شرکت از مبلغ ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به 6۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده 
مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از : مهدی ایرانی 
قمی به شماره ملی ۰۳۷۲۳۵1۴1۷ دارنده 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، علی ایرانی قمی به شماره ملی ۰۳۷1۲۳61۹۳ دارنده 
1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، جواد ایرانی قمی به شماره ملی ۰۳۸1۲۷۸6۳۸ دارنده 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه و اعظم 

سادات بکائی به شماره ملی ۰۳۸۲1۰۵1۰۹ دارنده 1۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه
با ثبت این مستند تصمیمات افزایش سرمایه از طریق افزایش سهم الشرکه انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2330
با مسئولیت محدود آذرنگ خورشید صنعت در تاریخ 1۳۹۷/۰۴/۰6 به شماره ثبت 1۵۷1۰ به شناسه ملی  تاسیس شرکت 

1۴۰۰۷6۸۰۹۰1 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد :
موضوع فعالیت : فعالیت شرکت در زمینه طراحی ، نصب و اجرای نیروگاه های خورشیدی و نیروگاه های تجدید پذیر و ممیزی انرژی 

می باشد . در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – نیروگاه – خیابان رئیس کرمی – بن بست رئیس کرمی 1۹ 
–پلاک ۵ – طبقه زیرزمین – کد پستی ۳۷1۸6۳۴۸۳۳

سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا

آقای سید علی کرمانی به شماره ملی ۰۳۷11۴۷6۰۳ دارنده ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه
آقای امیرعباس قادری به شماره ملی ۰۳۷1۲۷۴1۲۵ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه

آقای سیدمحمد کرمانی به شماره ملی ۰۳۷16۳۹66۲ دارنده ۵۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه
اعضا هیئت مدیره

آقای سید علی کرمانی به شماره ملی ۰۳۷11۴۷6۰۳ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود

آقای امیرعباس قادری به شماره ملی ۰۳۷1۲۷۴1۲۵ و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود
آقای سیدمحمد کرمانی به شماره ملی ۰۳۷16۳۹66۲ و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء سیدعلی کرمانی همراه به مهر شرکت معتبر می باشد .

اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه
روزنامه کثیرالانتشار پیام قم جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .

ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2331 
آگهی تغییرات شرکت تضامنی سید محمدحسن طباطبائی و شرکاء به شماره ثبت به شماره ثبت ۹16۹ و شناسه ملی 1۰1۰۳۹۴۳۰۰۰ 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰۳/1۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – محله صفائیه – کوچه شهدا ۳۲ – 

خیابان شهدا – پلاک ۷۹۴ – طبقه دوم - واحد ۲ کد پستی ۳۷1۵6۳۳611 تغییر یافت .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت 

حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2332 
آگهی تغییرات شرکت آرین ایمن سیکلت مهرقم  با مسئولیت محدود به شماره ثبت 1۳۵1۷ و شناسه ملی 1۴۰۰۴۹۹6۳۰۰ به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰۳/۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
خانمها فاطمه حسینی بشماره ملی ۰۳۷1۷۸۹۰6۰ به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ) خارج از شرکاء( و نجیبه سادات علوی 
بشماره ملی ۰۳۷1۷۴۹۹۵6 به سمت عضو هیئت مدیره ) خارج از شرکا( برای مدت نامحدود انتخاب شدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و 

تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر می باشد .
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره ، تعیین سمت مدیران انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق 

الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2333 
آگهی تغییرات شرکت صنعتی سرای آتیه سهامی خاص به شماره ثبت 6۵1۴ و شناسه ملی 1۰۸61۰1۲۷۲۸ به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰1/1۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقای سعید شریفی به شماره ملی ۰۵۳۳۳۳۳۸۳۰ به عنوان بازرس اصلی و خانم هانیه صفایی به شماره ملی ۰۴۵16۹۸6۰6 به سمت 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند .
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب بازرس انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2334 
آگهی تغییرات شرکت پارسا مهر آرین سهامی خاص به شماره ثبت 1۴۰۷۷ و شناسه ملی 1۰1۰۳۴1۲۹۳۳ به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده ، مورخ 1۳۹۷/۰۳/۲۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
سرمایه شرکت از مبلغ 1۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مبلغ ۸۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال منقسم به ۸/۵۰۰/۰۰۰ سهم با نام 1۰/۰۰۰ ریالی از 
محل مطالبات حال شده سهامداران و از طریق صدور سهام جدید افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .

با ثبت این مستند تصمیمات افزایش سرمایه انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 
آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

آگهی ثبتی م الف : 2335 
آگهی تغییرات شرکت پارسا مهر آرین سهامی خاص به شماره ثبت 1۴۰۷۷ و شناسه ملی 1۰1۰۳۴1۲۹۳۳ به استناد صورتجلسه 

هیئت مدیره ، مورخ 1۳۹۷/۰۳/1۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
مبلغ 6/۵۰۰/۰۰۰ ریال سرمایه تعهدی شرکت طی گواهی شماره ۷۳/۵۰۸۰/1۷۴ مورخه ۹۷/۰۳/۳1 بانک کشاورزی شعبه کیوانفر 

قم توسط صاحبان سهام به حساب شرکت پرداخت گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات پرداخت سرمایه تعهدی انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس میباشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری قم

-----------------------------------------------------------------------------------------
آگهی موضوع تبصره 3 ماده 120 آیین نامه قانون ثبت

خانمها نفیسه و زهره و آقای محمدحسین شهرت همگی بیگدلی کریمی از ورثه مرحومه اعظم میرشجاعی اعلام داشته اند که سند 
مالکیت یک سهم از ۲1 سهم ششدانگ مربوط به پلاک 1۰۲۵۰/۲۴ اصلی واقع در بخش یک قم که در دفتر ۳۸۰ صفحه ۵۲۹ ذیل 
ثبت 61۰6۹ ثبت و سند به شماره ۰۷1۸۴۵ صادر گردیده است . نزد احدی از ورثه می باشد و چون با اخطاریه به سایر ورثه تسلیم 
ننموده اند مراتب به دستور تبصره ۳ ذیل ماده 1۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که دارنده سند مالکیت مذکور از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف 1۰ روز سند مالکیت مذکور را تسلیم نماید و یا مجوز قانونی نگاه داشتن آن را ضمن اعتراض خود به این اداره اعلام 

نمائید در صورت انقضا مدت و عدم وصول اعتراض وجه سند مالکیت ورثه قانون مستردد و صادر خواهد شد . 
)م الف 1۵۹۹۴(

محمدرضا ادیبان 
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 



شنبه -16 تیر ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4595 ورزشی44

عضو هیات مدیره باشگاه: 

برخیجریاناتقصدبهحاشیهبردناستقلالرادارند
عضو هیات مدیره و پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: متاسفانه برخی جریان ها در تلاش 

هستند تا آرامش تیم را پیش از فصل به هم بزنند و آن را درگیر حواشی مختلف کنند. 
»جواد قراب« روز پنجشنبه در سخنانی اظهار داشت: استقلال در حال انجام تمرینات 
پیش از فصل است و در تلاشیم تا با تمدید قرارداد برخی بازیکنان و حل مشکلات، تیمی 
قدرتمند را روانه رقابت های لیگ برتر کنیم و برخی مذاکرات کمی زمان بر خواهد بود ولی 
این اطمینان را به هواداران می دهیم که به طور قطع استقلال قدرتمندی را در فصل آینده 
مشاهده می کنند. وی بر اساس اعلام سایت خبری باشگاه استقلال یادآور شد: متاسفانه 
برخی جریان ها در تلاش هستند تا آرامش استقلال را پیش از فصل به هم بزنند و این 
درحالی است که تیم به شدت نیازمند آرامش است و ایجاد فضای نا امیدی در بین هواداران 
به تیم و بازیکنان لطمه می زند. قراب اظهار داشت: به طور حتم حمایت هواداران می تواند 
به مسئولان و سرمربی موفق استقلال کمک شایانی کند. پیشکسوت و عضو هیات مدیره 
استقلال اضافه کرد: وزیر ورزش و جوانان و حامی مالی باشگاه، تاکنون از هیچ کمکی برای 
استقلال دریغ نکرده اند و اطمینان دارم در روزهای آینده اخبار خوشی به هواداران می دهیم، 
بی صبرانه منتظر آغاز لیگ هستیم و استقلال با هدایت وینفرد شفر، تلاش بازیکنان و 

حمایت هواداران، فصل درخشان را رقم خواهد زد.
تعدادی از هواداران تیم فوتبال استقلال تهران دیروز، چهارشنبه در اعتراض به تمدید 
نشدن قرارداد بازیکنان کلیدی آبی پوشان و آنچه برخی نابسامانی در این باشگاه اعلام 
شد، مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع کردند. مصدومیت طولانی »روزبه چشمی«، 
»داریوش شجاعیان« و »محسن کریمی« در کنار تمدید نشدن قرارداد »امید ابراهیمی«، 
»وریا غفوری«، »سرور چپاروف«، »مجید حسینی« و »مامه تیام« که به قول »وینفرد شفر« 

سرمربی استقلال ستون های تیم هستند، سبب نگرانی هواداران شده است.
همچنین وضعیت مبهم کادر پزشکی استقلال برای ادامه همکاری به گونه ای است که 

تمرینات آبی پوشان پایتخت بدون حضور پزشک برگزار می شود.

رئیس هیئت ووشواستان قم:

تیمووشوبانوانقمدرلیگدستهاولکشور
شرکتمیکند

 رئیس هیئت ووشو استان قم از حضور تیم ووشوی بانوان استان قم در لیگ دسته اول 
کشور در دو رده سنی خبر داد.

جواد محمدزاده اظهار داشت: هیئت ووشوی استان قم در نظر دارد امسال در جهت 
توسعه بخشی به فعالیت های انجام گرفته در ووشوی استان قم در بخش زنان، تیمی از قم 

را به مسابقات لیگ دسته اول ووشو بانوان کشور اعزام کند.
وی افزود: با توجه به این که ووشوی قم سال ها در لیگ برتر یا دسته اول تیمی نداشته 
است حضور در این رقابت ها فرصت خوبی برای ساندا کاران و تالوکاران جوان قمی است 
و  هزینه تیم های اعزامی بر عهده هیئت ووشو خواهد بود و تیم ها در ۲ رده سنی جوانان 
و بزرگسالان به این مسابقات اعزام می شوند. رئیس هیئت ووشو استان قم گفت: همچنین 
هیئت ووشو استان قم قصد دارد یک دوره لیگ استانی بانوان را در سه رده نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان  برگزار نماید و به همین منظور از مربیان و ورزشکارانی که تمایل به حضور و 
تشکیل تیم دارند خواسته شده در اسرع وقت، حضور خود را به هیئت ووشو اعلام کنند. 
محمدزاده در بخش دیگری از اظهارات خود بیان داشت: در چند ماه اخیر به طور جدی بر 
پیشبرد کار در هیئت ووشو اهتمام داشته ایم اما به کمک بیشتری نیاز داریم. متاسفانه فاصله 
بسیار زیادی با هیئت های موفق و مطرح ورزشی قم داریم و باید این فاصله را کاهش دهیم.
وی عنوان کرد:  ما مجبوریم فشرده و با دقت بیشتر کار کنیم و به همین دلیل نیز تلاش 
ما بر این است که هر هفته ۲ یا ۳ برنامه برگزار کنیم و طبیعی است که این حجم آر کار 
برای ما، کمی شرایط را دشوار می کند و به عزم جدی و آهنین همه خانواده ووشوی قم نیاز 
دارد. رئیس هیئت ووشو استان قم تصریح کرد: رشد ووشوی قم در سطح کشور نیازمند 
این است که همه اهالی ووشوی استان قم این شرایط را در نظر بگیرند و چند برابر گذشته 
تلاش کنند. ما باید کمبودهای موجود را رفع کنیم و بخشی از رفع کمبودها با تلاش بیشتر 

بر عهده تک تک ورزشکاران، مربیان، باشگاه ها و اهالی ووشو است.

در رشته دو و میدانی صورت گرفت؛

کسبسهمیهالمپیکنوجوانانبرایورزشقم
 مهدی رضایی، دو و میدانی کار نوجوان قمی با درخشش در مسابقات انتخابی در تایلند 

موفق شد ورزش استان قم را در المپیک نوجوانان صاحب سهمیه کند.
به گزارش  مهر، رقابت های دو و میدانی انتخابی المپیک نوجوانان در حالی به میزبانی 
بانکوک تایلند برگزار شد که در پایان اولین روز این مسابقات، اتفاق شیرینی برای ورزش 
استان قم و دو و میدانی ایران رخ داد و مهدی رضایی دو و میدانی کار قمی برای ورزش قم، 
کسب سهمیه کرد. در مسابقات کسب سهمیه المپیک نوجوانان که با حضور تیم هایی از 
کشورهای مختلف قاره کهن برگزار شد تیم دو و میدانی ایران شرکت کرد و در این میان، 
مهدی رضایی دو و میدانی کار برجسته استان قم در ماده 1۰۰ متر، صاحب مدال برنز شد.
مهدی رضایی در این مسابقات ابتدا در دور مقدماتی 1۰۰ متر روی پیست رفت و با ثبت 
رکورد 1۰.۹۹ ثانیه به نیمه نهایی این مسابقات راه یافت تا یک گام به کسب سهمیه نزدیک 
شود. وی در نیمه نهایی با ثبت زمان 1۰.۸6 ثانیه ضمن صعود به فینال 1۰۰ متر، دومین 

سهمیه دو و میدانی ایران در بازی های المپیک نوجوانان آرژانتین را کسب کرد.
در مرحله فینال نیز در شرایطی که سهمیه رضایی قطعی شده بود، وی با زمان 1۰ ثانیه و 
۸1 صدم ثانیه پس از شرکت کنندگانی از چین و ژاپن صاحب مدال برنز شد و با عملکردی 

بسیار خوب، این مسابقات را به پایان برد.
بدین ترتیب ورزش استان قم در بازی های المپیک نوجوانان که پاییز امسال در آرژانتین 
برگزار می شود، برای نخستین بار سهمیه خواهد داشت. علی رضایی از استان قم نیز به 

عنوان مربی در کادر تیم اعزامی به تایلند حضور دارد.

استیلی:

بازیباعربستانجنگنیست
مدیر تیم ملی امید می گوید بازی این تیم با عربستان در بازی های آسیایی برای افزایش 

صلح و دوستی است.
حمید استیلی درباره گروه تیم ملی امید در بازی های آسیایی گفت: با میانمار، عربستان 
و کره شمالی همگروه شدیم. چند بازی تدارکاتی را در نظر گرفتیم که شبیه سازی برای 
این مسابقات است. بازی با عراق و چین به خوبی تیم ما را آماده بازی با عربستان و کره 
شمالی می کند. استیلی در واکنش به بالا بودن حساسیت بازی ایران و عربستان در دور 
گروهی بازی های آسیایی تاکید کرد: گروهمان دشوار است اما خودمان را آماده رویارویی با 
هر حریفی می کنیم. آنالیزورها اطلاعات لازم را به کادر فنی می دهند و بازیکنان با آمادگی 
کامل به میدان می روند. از نظر ما فوتبال عاملی برای صلح و دوستی است، نه جنگ. ما برای 
افزایش دوستی ها به میدان می رویم. استیلی درباره حضور نورافکن و شکاری در اردوی تیم 
ملی نیز گفت: این دو بازیکن لژیونر هستند و در روزهای فیفا دی به ما ملحق می شوند. آنها 

دو بازیکن ارزشمند هستند که مد نظر قرار دارند.

در نظر دارد  جهت جذب سرمایه گذارمناقصه فوق را  با مشخصات و شرایط کلی  ذیل از طریق 
فراخوان عمومی و ارزیابی کیفی  به صورت یك مرحلهای به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید.

الف( شرح مختصر کارها:

ب(  محل تأمین اعتبار :بصورت مشارکت
ج( شرایط متقاضی :1  ـ داشتن شخصیت حقوقی۲ -داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در 

مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهـدات ۳-داشتن ظرفیت خالی ۴ - داشتن رتبه ۳ راه و ترابری 
لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند»ج«فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند میتوانند 
حداکثر تا تاریخ 97/4/22 جهت اخذ اسناد ارزیابی نسبت به واریز مبلغ 200/000 ریال به حساب 
درآمدهای عمومی بانك ملی به حساب شماره ۲1۷۰۰۹۵۴۰۹۰۰۸ اقدام نموده واسنادارزیابی را از 
سایت ستاد ایران به آدرسwww.setadiran.irدریافت نمایند، آخرین مهلت تحویل اسنادمناقصه 
ساعت 1۳ مورخ  ۹۷/۵/6  و بازگشایی پاکات ساعت10 صبح مورخ 97/5/7 خواهد بود. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس سایت اینترنتیwww.iets.mporg.irمراجعه نمایید.

در نظر دارد  جهت جذب سرمایه گذارمناقصه فوق را  با مشخصات و شرایط کلی  ذیل از طریق 
فراخوان عمومي و ارزیابی کیفی به صورت یك مرحلهاي به شرکتهاي واجد شرایط واگذار نماید.

الف( شرح مختصر کارها:

ب(  محل تأمین اعتبار :بصورت مشارکت
ج( شرایط متقاضي :1  ـ داشتن شخصیت حقوقي۲ -داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در 

مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهـدات ۳-داشتن ظرفیت خالی ۴ - داشتن رتبه ۵ راه و ترابري 
لذا متقاضیاني که داراي شرایط مذکور در بند»ج«فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند میتوانند 
حداکثر تا تاریخ 97/4/۲2 جهت اخذ اسناد ارزیابی نسبت به واریز مبلغ 200/000 ریال به حساب 
درآمدهاي عمومي بانك ملي به حساب شماره ۲1۷۰۰۹۵۴۰۹۰۰۸ اقدام نموده و اسناد مناقصه را از 
سایت ستاد ایران به آدرسwww.setadiran.irدریافت نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه 
ساعت 13 مورخ  97/5/6  و بازگشایي پاکات ساعت1۰ صبح مورخ  97/5/7 خواهد بود. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس سایت اینترنتيwww.iets.mporg.irمراجعه نمایید.

اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگاناداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان 
آگهي تجدید فراخوان  عمومي شماره  ۹۷/۴1/رآگهي تجدید فراخوان  عمومي شماره  ۹۷/۴۲/ر

روابط عمومي اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان روابط عمومي اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان 

مدت پیمان شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه 

)ریال(

6۳۹۰۰۰۰۰۰۰۰جاسکحدود 1۲۰ میلیارد ریالآماده سازی اراضی ۵6 هکتاری بندرجاسک

مدت پیمان شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین 
شرکت در مناقصه 

)ریال(

6بندرلنگهحدود 1۰۰ میلیارد ریالآماده سازی اراضی ۵6 هکتاری بندرلنگه  ۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰

علیرضا فغانی:

 حمایت ایرانیان از تیم داوری مایه مباهات ماست 
این روزها در حالی شاهد برگزاری مهم ترین رویداد ورزشی سال ۲۰1۸ در 
روسیه هستیم که تمامی نگاه ها متوجه این کشور است؛ رقابتی که با حضور ۳۲ 
تیم جهان از بیست و چهارم خرداد ماه سالجاری آغاز شده و به روزهای پایانی 

خود نزدیک می شود. 
تیم ملی فوتبال کشورمان نیز که به عنوان یکی از نمایندگان قاره آسیا در گروه 
دوم این پیکارها با تیم های ملی پرتغال، اسپانیا و مراکش همگروه بود با کسب ۴ 

امتیاز از گردونه رقابت ها در مرحله گروهی حذف و به خانه بازگشت.
اما این رقابت ها هنوز برای مردم ایران تمام نشده است چرا که ما تیم دیگری در 
جام جهانی ۲۰1۸ داریم؛ تیمی که با قضاوت های خوب، توجه همه فوتبالدوستان 

داخلی و خارجی را به سوی خود معطوف کرده اند.
آری علیرضا فغانی به همراه کمک هایش رضا سخندان و محمد رضا منصوری 
نمایندگان شایسته ایران در جام جهانی هستند که با توجه به عملکرد درخشانشان 
در سه دیدار بزرگ آلمان - مکزیک، برزیل - صربستان و فرانسه - آرژانتین همه را 

به حضور در مراحل بالاتر این جام امیدوارتر کرده اند.
در همین ارتباط خبرنگار ورزشی ایرنا با علیرضا فغانی پیش از آغاز مرحله یک 
چهارم نهایی این مسابقات گفت و گویی تلفنی انجام داده است که با هم می 

خوانیم.
آخرین شرایط و وضعیت تیم داوری ایران در جام بیست و یکم چگونه 

است؟
شرایط خوب است، سه بازی را پشت سرگذاشته ایم و مشکل خاصی پیش 
نیامده است. هم اکنون ماموریت جدیدی به من سپرده شده است و آن حضور 
در دیدار فرانسه و اروگوئه به عنوان داور چهارم است که در شهر نیژنی برگزار می 
شود. پس از این بازی به مسکو باز می گردم و درکلاس های ویژه داوری حاضر 

خواهم شد.
اکنون سه قضاوت در جام جهانی داشته اید که بازتاب مطلوبی در رسانه 
های جمعی ایران و جهان داشته است، عکس العمل این موفقیت در بین 
مسئولان فدراسیون فیفا و کمیته داوران فدراسیون جهانی چگونه بوده 

است؟
خوشبختانه قضاوت های ما در جام جهانی علاوه بر رسانه های داخلی و خارجی 

مورد توجه و حمایت مردم از تیم داوری نیز شده است که این مهم ما را به ادامه 
راه دلگرم تر کرده است. اما در رابطه با برخورد مسئولان فدراسیون جهانی و کمیته 
داوران نیز باید بگویم مسئولان فیفا همواره از داوران جام حمایت و پس از هر 
بازی نیز از تیم های داوری حاضر تقدیر کرده اند. حتی برای ارتقای سطح فنی 
داوری، داورانی که قضاوت داشتند در کلاس های آنالیز قضاوت بازی ها شرکت 
و نکات لازم را برای سایر داوران مطرح می کنند تا آنان هم با نکات مهم داوری 

بازی ها آشنا شوند.
شما مرحله یک چهارم نهایی به عنوان داور چهارم دیدار تیم های 
فرانسه و اروگوئه حاضر خواهید بود، دیدارهای این مرحله را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
هر چه به پایان این مسابقات نزدیک تر می شویم بازیها هم دشوارتر می شد. به 
طور یقین دیدارهای مرحله یک چهارم دشوارتر از مراحل قبلی است و معتقدم 
این دیدارها بازی مرگ و زندگی است. هر تیمی که پیروز شود راهی مرحله نیمه 

نهایی که افتخار بزرگی است، خواهد شد و تیم بازنده نیز به خانه باز می گردد.
تیم ها در این مرحله تلاش می کنند بدون اشتباه بازی کنند و در جمع چهار تیم 
پایانی جام قرار گیرند از این رو قضاوت داوران نیز حساس و حساس تر می شود.

ترجیح می دهید در ادامه این رقابت ها کدام بازی یا مسابقه را قضاوت 
کنید؟

واقعیت این است به هیچ عنوان برای من و تیم داوری ایران فرقی نمی کند که 
کدام بازی به ما سپرده شود، بر همین اساس فکر و تمرکزم را معطوف به آن نمی 
کنم و همواره با کمک داوران در کلاس های داوری نیز بر این موضوع تاکید داریم. 
ما فقط بدنبال حفظ میزان آمادگی خود در این رقابت ها هستیم تا ماموریتی که 

به ما سپرده می شود را به بهترین شکل ممکن انجام دهیم.
تیم ها پس از کنار رفتن از گردونه این رقابت ها راهی خانه هایشان می شوند 
آیا از داوران دعوت شده نیز گروه و یا گروه هایی به کشورهای خود بازگشته اند؟

فغانی: چهارشنبه گروه اول داوران که بیشتر آنان داوران چهارم و کمک داوران 
بود به کشورهای خود بازگشتند، همچنین یک سری از تیم های داوری که داوران 

قاره های مختلف را شامل می شد، راهی کشورهایشان شدند. 
در حال حاضر از قاره آسیا فقط تیم داوری ایران و بحرین در روسیه حضور دارند 

و به غیر از این دو تیم، 1۵ تیم داوری دیگر نیز برای انجام قضاوت بازیها در مسکو 
باقی مانده اند.

 و صحبت پایانی؟
از اینکه مردم از موفقیت ما خوشحال شده اند ما نیز خوشحالیم و امیدوارم 
همچنان از ما حمایت کنند چرا که حمایت آنان مایه مباهات و دلگرمی است و به 

ما در ادامه این راه انرژی مثبت می دهد.

تیم فوتبال پرسپولیس در حالی در نخستین دیدار تدارکاتی خود در اردوی کرواسی به مصاف لوتومر اسلوونی رفت و توانست 
این حریف گمنام را شش بر صفر شکست دهد که برگزاری این دیدار حواشی مختلفی را برای این باشگاه در پی داشته است.
طبق برنامه از پیش تعیین شده و اعلامی بر روی خروجی سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، ابتدا قرار بود قرمزپوشان تهرانی 
در اردوی کرواسی به مصاف اجکا مجارستان برود اما به یک باره و بدون اینکه دلیل این تغییر برنامه اعلام شود، پرسپولیس 
در نخستین دیدار تدارکاتی خود به مصاف لوتومر اسلوونی رفت. تیمی که در ابتدا توسط سایت رسمی باشگاه پرسپولیس 
تیمی کروات معرفی شد اما در ادامه زمانی که یکی از سیاست های کرواسی پرده از هویت نخستین حریف ناشناخته تدارکاتی 
پرسپولیس برداشت، سایت باشگاه پرسپولیس هم با اقدامی جالب نام کرواسی را در مقابل نام لوتومر به اسلوونی تغییر داد. این 
دیدار اتفاقات زیادی داشت اما یکی از نکات جالب این دیدار حضور ابوالفضل دروشوند، دروازه بان پرسپولیس، درون دروازه تیم 
حریف بود. اتفاقی که بسیار جالب و البته غیرقابل باور به نظر می رسد. یعنی قهرمان ایران به مصاف تیمی در کرواسی رفته که 
حتی دروازه بان در اختیار نداشته است! البته این فقط بخشی از حواشی این دیدار به حساب می آید. طبق گزارش یک سایت 
کروات، اردوی کاروان تیم فوتبال پرسپولیس در شهر واراژدین، نزدیک به 1۰۰هزار یورو برای این شهر درآمد خواهد داشت، 
درآمدی که انتظار می رود بخش زیادی از آن از حساب باشگاه پرسپولیس پرداخت شود چراکه کاروان پرسپولیس با حضور 
۲۳ بازیکن و 1۷همراه، عازم کرواسی شده است. یک باشگاه حرفه ای برای تمرینات آماده سازی پیش فصل خود، طبیعتاً باید 
از بهترین کمپ های ممکن استفاده کرده و در این میان با انجام بازی های دوستانه با تیم های با کیفیت خود را برای حضور 
در لیگ آماده کند اما به راستی چرا باید باشگاه پرسپولیس چیزی نزدیک به 1۰۰هزار یورو هزینه کند و در مقابل به مصاف 
تیمی برود که آنقدر غیر حرفه ای است که حتی دروازه بان ندارد؟ یعنی این تیم با کمتر از این هزینه ها در ایران نمی توانست 
با تیم های با کیفیت تر دیدار دوستانه برگزار کند؟ اگر هزینه 1۰۰هزار یورویی را هم فراموش کنیم، شان و شخصیت باشگاه 
بزرگ پرسپولیس که به عنوان قهرمان ایران به این اردو رفته، این اجازه را می دهد که این تیم با تیمی بازی کند که در لیگ 
سه اسلونی که به صورت منطقه ای برگزار می شود، بازی دوستانه برگزار کند؟ در شرایطی که کشور با مشکلات ارزی مواجه 
است و حتی در این میان مدیران پرسپولیس هم در تکاپو هستند تا با دریافت ارز دولتی بدهی های خارجی خود را پرداخت 

کنند، هزینه 1۰۰هزار یورویی در کرواسی آن هم با این استانداردها چه معنی می تواند داشته باشد.
به نظر می رسد که وزارت ورزش و جوانان که متولی این باشگاه به حساب می آید باید حساسیت بیشتری بر روی 

هزینه کردهای این باشگاه داشته باشد تا به راحتی اجازه هدر رفت بیت المال و منابع ارزی کشور داده نشود.

 مربی تیم فوتبال امید گفت: بازی خوبی امروز انجام دادیم اما کسب پیروزی هدف دوم و سوم ما بود و اهدف دیگری مدنظرمان 
قرار داشت. سهراب بختیاری زاده در مورد پیروزی تیم امید در دیدار دوستانه مقابل بادران گفت: برد هدف دوم و سوم ما در این 
بازی بود. هدف اصلی ما این بود که به شناخت بیشتری از بازیکنان دست پیدا کنیم و وضعیت انضباطی آنها را در بازی تحت فشار 
ببینیم تا در تصمیمات آینده دقیق تر باشیم در کل بچه ها خوب بودند و در شرایطی که تمرینات پرفشاری برگزار می کنند عملکرد 
خوبی داشتند هرچه بازی های دوستانه بیشتری داشته باشیم می توانیم عملکردمان را بهبود ببخشیم. وی در مورد اینکه در کنار 
زمین روی مسائل اخلاقی هنگام برگزاری بازی به بازیکنان تأکید داشت، گفت: فوتبال بسیار پربرخورد است و باید بازی را محکم 
دنبال کرد. اما باید بعد از سوت داور رفتاری دوستانه و جوانمردانه داشت.  بختیاری زاده در رابطه با هم گروهی تیم امید با عربستان، 
میانمار و کره شمالی عنوان کرد:  در فوتبال بازی ساده نداریم در جام جهانی دیدیم تیم های بزرگ با داشتن ستاره های زیاد مقابل 
حریفان خود دچار مشکل می شدند. برای تیم امید هم همین شرایط وجود دارد. الان که تیم ملی در جام جهانی نیست باید بیشتر 

به تیم امید توجه کرد. این بازیکنان با یک چشم به هم زدن نسل بعدی فوتبال ایران هستند و باید چشم امیدمان به آنها باشد.
وی در مورد عملکرد تیم ملی در جام جهانی و بازی دفاعی که انجام داد، تصریح کرد: سازمان دفاعی در فوتبال متفاوت است 
براساس دارایی و کیفیت مان باید شکل دفاعی را در بازی مشخص کنیم. مربی تیم امید در مورد اینکه آیا اتوبوس پارک کردن در 
فوتبال کار خوبی است، اظهار داشت: خیلی از تیم های بزرگ هم اقدام به دفاع اتوبوسی می کنند مثلًا چلسی مقابل بارسلونا این 
کار را انجام داد. براساس شرایط بازی افکار دفاعی را باید در نظر گرفت فقط ما این کار را نمی کنیم. زیبا بازی کردن فقط تصمیم 
منطقی در فوتبال نیست باید براساس دارایی شرایط و تاکتیک بازی را در نظر  گرفت. ما استراتژی خوبی داشتیم و توانستیم با 
کمترین اشتباه برنامه مان را اجرا کنیم. البته در جام ملت ها شرایط به مراتب متفاوت تر و سخت تر است و باید آنجا هم تاکتیک 
متناسب مسابقات را مدنظر قرار دهیم. وی در مورد اینکه برخی معتقدند تیم ملی با عملکردی هجومی تر مثل دقایق پایانی بازی 
با پرتغال می توانست به موفقیت برسد، گفت: ۲۰ دقیقه بازی خوب مان مقابل پرتغال به خاطر این بود که ۷۰ دقیقه خوب دفاع 
کردیم. فوتبال ای وای و ای کاشی که همه بعد از بازی می گویند نیست این طور نیست که بگویم ای کاش مثل آن دقایق بازی 
می کردیم. باید با هدف و برنامه پیش رفت ما برنامه مان این بود که ابتدا گل نخوریم و سپس اگر گل خوردیم با ریسک بیشتر 
بازی کنیم. بختیاری زاده در مورد اینکه کی روش بدون تمدید قرارداد از ایران رفت، تصریح کرد: این مسائل مدیریتی است و من 
به آن ورود نمی کنم. فوتبال انتها ندارد و هرچه شما بیشتر در مورد فوتبال می  دانید می بینید که علم تان به خیلی از اتفاقات کمتر 

است و نیاز به کار بیشتر دارید.

پرسپولیس و 1۰۰ هزار یوروی ناقابل

اردویکرواسیبااتفاقاتیعجیب!
مربی تیم فوتبال امید :

درگروهسختیقرارگرفتهایم

جنون برای نجات سری آ 

رونالدو؛شکارقرنبرایفوتبالافسردهایتالیا
در روزهایی که جام جهانی مثل خوره، روح ایتالیایی ها را آزار می دهد، یک خبر که 

در ابتدا چندان جدی گرفته نمی شد، فوتبال سرزمین چکمه را دگرگون کرده است.
یک بمب در یوونتوس و سری آ ایتالیا، این بمب، انتقال رونالدو به جمع بیانکونری 
خواهد بود. به شخصه نمی دانم که یوونتوس واقعا منابع مالی لازم برای برآورده ساختن 
نیازهای رونالدو را دارد یا خیر؛ ولی در ایتالیا، هیجان و انتظارات رقم خوردن این انتقال 

که در واقع تبدیل شدن رویا به واقعیت است، باورنکردنی بوده است. 
در ابتدا هواداران، نشریات و خبرنگاران ایتالیایی، برخی کم و برخی خیلی زیاد به 
انتقال رونالدو باور داشتند ولی در ساعات گذشته دیگر نمی توانید هیچکس را پیدا 
کنید که به این قضیه بی تفاوت باشد. صحبت از ایده بکر و عالی و نیز ایده دیوانه وار در 
میان است. رسیدن به رویای ممنوعه؛ رویایی که حالا پیر و جوان در موردش صحبت 
می کنند.  در ۴۸ ساعت گذشته، بازی های جام جهانی تعطیل بوده و فقط از رونالدو 
حرف زده می شود. در واقع اخبار و شایعات در مورد فوق ستاره پرتغالی همه چیز جام 
جهانی بدون ایتالیا را تحت تاثیر خود قرار داده است. تمام توجهات به رونالدو است و 

نمی تواند هم غیر از این باشد.
به لطف انتقال رونالدو، بازار نقل و انتقالات سری آ بار دیگر در مرکز توجهات جهانی 
قرار می گیرد. کافی است به صفحات گاتزتا دلو اسپورت نگاهی بیندازید و به نام هایی 
که در هفته های اخیر به تیم های ایتالیایی لینک شده اند، دقت کنید. واقعیت این 
است که فقط می توان به انتقال کانسلو به یوونتوس و ناینگولان به اینتر به عنوان 
مهمترین انتقالات اشاره داشت که هیچکدام قابل مقایسه با انتقال احتمالی رونالدو به 

یوونتوس نیستند.
 از زمان مطرح شدن نام رونالدو در کنار یوونتوس، فوتبال ایتالیا را جنون خاصی 

فراگرفته است. به خصوص برای یوونتوسی ها که پس از فتح هفت اسکودتوی متوالی و 
رسیدن به دو فینال لیگ قهرمانان که هر دو را به بارسا و سپس رئال باختند، حالا تنها 
یک چیز اهمیت دارد؛ فتح چمپیونزلیگ و بدون شک، آمدن رونالدو، فرصت جدیدی 

را برای بانوی پیر مهیا خواهد کرد تا بار دیگر به قله فوتبال اروپا برسد. 
انتقال رونالدو اما فقط برای یوونتوس و هوادارانش مهم نیست. ایتالیا پس از بیرون 
ماندن از جام جهانی روسیه، نیاز به یک حرکت جدی و یک ضربه موثر دارد. امسال 
پس از مدت ها ما در لیگ قهرمانان، چهار نماینده خواهیم داشت ولی این جامی 
است که از سال ۲۰1۰ موفق به فتحش نشده ایم)اینتر آخرین قهرمان ایتالیایی اروپا( 
و در تمام این سال ها کمتر تیم ایتالیایی توانسته یارای رقابت با غول های اسپانیایی، 
انگلیسی، بایرن و نیز پی اس جی را داشته باشد. میلان، پرافتخارترین تیم ایتالیایی 
لیگ قهرمانان با ۷ عنوان قهرمانی، امسال به دلیل نقض فیرپلی مالی از حضور در لیگ 
اروپا منع شده است. این باشگاه را می توان سمبل مشکلات باشگاه های ایتالیایی در 
داخل و خارج از زمین دانست.  رونالدو با آمدنش، به فوتبال افسرده ایتالیا جانی دوباره 
خواهد داد و بار دیگر توجه فوتبال دوستان دنیا را به سری آ جلب خواهد کرد. البته 
که فقط با یک بازیکن، فوتبال ایتالیا به دوران باشکوه دهه ۸۰ و ۹۰ بر نخواهد گشت. 
دورانی که مارادونا، پلاتینی، زیکو، سوکراتس، رایکارد، فن باستن و ماتیوس درش 
حضور داشتند ولی این اجازه را خواهد داد که سری آ پس از سال ها سری بلند کرده و 

کانون توجهات جهانی شود. اینکه بار دیگر سری آ به لیگی جذاب تبدیل شود.
اگر یوونتوس بتواند رونالدو را جلب کند، شاید دیگر تیم ها نیز مجبور به واکنش 
شوند و شاید از خواب چندین ساله بیدار شده و در پی جذب فوق ستاره ها بر بیایند. 
آمدن رونالدو باعث این خواهد شد تا کشورهای بیشتری برای خرید حق پخش 

سری آ اقدام کنند و بر تعداد بیننده ها نیز افزوده خواهد شد. این کمک می کند 
تا سری آ به لیگ جزیره و لالیگا نزدیک و نزدیک تر شود. به همین دلایل است که 
شکار رونالدو، نه فقط برای یوونتوس که برای کل فوتبال ایتالیا حیاتی به نظر می رسد. 
ببینیم یوونتوس در روزها و شاید ساعات آتی، می تواند شکار قرن را رقم بزند و ناجی 

فوتبال ایتالیا شود یا خیر.
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کاهشسریعفشارخونباروشهایطبیعی
خوشبختانه با تغییر سبک زندگی و استفاده از داروهای طبیعی می توانید به راحتی این 

بیماری را درمان کرده و از ابتلا به آن پیشگیری کنید.
فشار خون بالا زمانی است که عدد نشان دهنده فشار خون از 1۴ روی ۹ بیشتر باشد.

اگر مشکل فشار خون به موقع درمان نشود منجر به بیماری های قلبی عروقی خواهد شد 
بنابراین درمان موثر فشار خون از اهمیت بالایی برخوردار است.

عدم درمان فشار خون با لا منجر به ایجاد بیماری هایی از قبیل دیابت، ضربان قلب 
نامنظم، حمله قلبی، سکته مغزی و حتی نارسایی کلیه می شود.

داروهایی که برای فشار خون بالا تجویز می شوند اغلب با عوارض جانبی همراه است.
خوشبختانه با تغییر سبک زندگی و استفاده از داروهای طبیعی می توانید به راحتی این 

بیماری را درمان کرده و از ابتلا به آن پیشگیری کنید.
درمان های طبیعی و موثر برای کاهش خطر ابتلا به فشار خون بالا و بیماری های قلبی 

عروقی عبارتند از :
کاهش فشار خون با آب لیمو

آب 1 عدد لیموترش را با 1 لیوان آب مخلوط کرده و هر روز صبح ناشتا میل نمایید.
لیموترش انعظاف پذیری عروق را بهبود بخشیده و موجب کاهش فشار خون می شود.

کاهش سریع فشار خون با سیر
سالهاست که سیر به عنوان درمانی سنتی برای درمان مشکلات قلبی عروقی مورد استفاده 

قرار می گیرد.
سیر فشار روی دیواره های عروق را کاهش داده کلسترول و چربی خون را از بین می برد.
همچنین می تواند فشار خون را تنظیم کرده و تولید اکسید نیتریک nitric oxide در 

خون را افزایش دهد.
برای درمان روزانه چند حبه سیر میل نمایید.

به گفته کارشناسان برای بهره مندی هر چه بیشتر از مزایای سلامت سیر را باید به صورت 
خام برش زده به مدت 1۵ دقیقه بگذارید در هوای آزاد بماند سپس میل کنید.

درمان فشار خون بالا در منزل با جوش شیرین و سرکه سیب
سرکه سیب حاوی مواد مغذی مفید از جمله پتاسیم، کلسیم و منیزیم است که همه برای 

کاهش فشار خون و انعطاف پذیری عروق لازمند.
این مواد معدنی جریان خون را بهبود می بخشند بنابراین از مشکلات قلبی عروقی 

جلوگیری می کنند.
یک قاشق غذاخوری سرکه سیب را با یک هشتم قاشق چایخوری جوش شیرین و یک 

لیوان آب مخلوط کرده و هر روز صبح ناشتا برای کاهش فشار خون میل نمایید.

چرابیدلیلعصبانیمیشویم؟
آیا شما هم بیشتر اوقات بدون دلیل عصبانی می شوید؟ آیا اطرافیان از پرخاشگری و 
عصبانیت شما شاکی هستند؟ علل عصبانیت مختلف و بسیار و آستانه تحمل افراد با یکدیگر 

متفاوت است.
سایکولوژی نیوز گزارش داد، در برخی مواقع که فرد دچار عصبانیت می شود، ممکن است 
فرد حس برتری نسبت به دیگران داشته، خواب کافی نداشته باشد و یا نتواند احساسات 

خود را کنترل کند.
یکی دیگر از علت های عصبانیت بدون دلیل، افسردگی است که فرد مدام در حال گریه 

کردن بوده و در نتیجه دچار اختلال خواب و کج خلقی می شود.
دلیل دیگر نگرانی است. افراد با دلواپسی زیاد اغلب قادر به کنترل احساسات درونی خود 

نیستند و قرار گرفتن این افراد در اوضاع چالشی موجب عصبانیت خواهد شد.
دکتر ربه کا ونگ روانشناس اظهار کرد: بسیاری از زوج ها نیز به دلیل مشکلات زناشویی 

عصبانی و پرخاشگر می شوند.
از دیگر دلایلی که وی به آنها اشاره کرد ناامیدی از کمک دوست، همسر و یا افراد دیگر 

است.
روش هایی برای کاهش عصبانیت و خشم وجود دارد که در ذیل به آنها اشاره می شود:

-نشانه های هشداردهنده خشم زودهنگام خود را بدانید چون این مورد در افراد متفاوت 
است.

-احساسات خود را بدون سرزنش فرد دیگر ابراز کنید.
-در شرایط دشوار برنامه ریزی داشته باشید.
-در اوضاع حساس نفس های عمیق بکشید.

-به افکار منفی که موجب تحریک شما می شود بی اعتنا باشید.
-از دیگران کمک بخواهید.

-در زمان قرار گرفتن در اوضاعی که موجب پرخاشگری شما می شود به خود زمان 
استراحت دهید. اگر در حال مکالمه با شخص دیگر هستید اجازه دهید وی به سخنانش 
ادامه دهد. به یاد داشته باشید که احساس عصبانیت همان رفتار خشونت آمیز نیست. 
شناخت حس خشم و استفاده از آن در درک احساسات آسیب پذیر کلید سلامت عاطفی 

است.

یک متخصص رژیم شناسی:

طولانیشدنبیاشتهاییبایددرمانشود
یک متخصص رژیم شناسی گفت: بی اشتهایی علل مختلفی دارد که در صورت ادامه دار 
شدن آن باید برای درمان به پزشک مراجعه شود چراکه می تواند برای فرد خطرساز باشد. 

دکتر حامد پورآرام با بیان این مطلب افزود: تعریف بی اشتهایی این نیست که کسی به 
غذایی خاص میل نداشته باشد، اگر فردی نسبت به همه غذاها بی میل شود، در واقع دچار 

کم اشتهایی شده که این موضوع عوامل مختلفی دارد.
وی ادامه داد: کسانی که دچار کم اشتهایی طولانی و چند روزه می شوند باید برای درمان 
به پزشک مراجعه کنند، بیماری ها مثل عفونت ها، استرس، درگیری های عصبی منفی مثل 
از دست دادن نزدیکان، از دست دادن شغل و … و اتفاقات مثبت نظیر ارتغای شغلی و برنده 
شدن در قرعه کشی ها و … می توانند در بی اشتهایی افراد موثر باشند اما اینها همه زودگذرند.

پورآرام اضافه کرد: علاوه بر این زنان در سه ماهه ابتدای و انتهای دوران بارداری هم به 
دلیل تغییرات بدنی ممکن است دچار کم اشتهایی شوند. این افراد می توانند وعده های 
غذایی خود را افزایش داده، اما حجم مواد غذایی مصرفی خود را کاهش دهند. این متخصص 
رژیم شناسی تصریح کرد: اگر بی اشتهایی به دلیل بیماری خاصی باشد که با علائم همراه 
است حتما فرد متوجه خواهد شد. به عنوان مثال نظیری تب، کوفتگی و گرفتگی عضلات از 
علائم برخی از بیماری ها هستند که فرد در صورت مشاهده آن باید به پزشک مراجعه کند.  
وی تاکید کرد: عفونت ها عامل دیگری هستند که در بی اشتهایی موثرند، عفونت ها هم با 
علائم همراه اند که برای بیمار قابل درک است و در این صورت هم باید به پزشک مراجعه و 
عفونت مورد درمان قرار بگیرد. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران دانشکده علوم 
تغذیه تاکید کرد: کسانی که دچار بی اشتهایی هستند بهتر است که صبحانه را حتما بخورند 

و با افزایش وعده و کاستن از میزان آن به بهبود اشتهای خود کمک کنند.

یک متخصص چشم:

سکتهچشم؛درکمینافرادیکهاسترسشدیددارند
یک متخصص چشم با اشاره به اینکه استرس شدید باعت سکته چشم نیز می شود، گفت: 

اگر سکته در شریان مرکزی چشم باشد بیمار کل بینایی خود را از دست می دهد. 
دکتر محمد رضا فرتوک زاده درباره سکته چشم اظهار کرد: همانطور که  سایر اعضای بدن 

دچار سکته می شوند چشم نیز با بستن رگ های مربوطه ممکن است دچار سکته شود.
وی با بیان اینکه رگی ممکن است به علت انقباض شدید ناگهانی یا ورود لخته خون یا 
عوامل مختلفی که وجود دارد بسته شود، افزود: در هر قسمتی از بدن سکته می تواند به 
وجود آید اما مردم بیشتر با سکته های قلبی و مغزی آشنایی دارند. این متخصص چشم 
عنوان کرد: در شبکیه انسان که مرکز بینایی چشم است از طریق پرده چشم یا شبکیه که 
به وسیله  آن احساس ورود اجسام را درک می کنیم اگر دچار انقباض رگ های خونی شود 
آسیب شدیدی را به وجود می آورد. فرتوک زاده با بیان اینکه آمبولی، رسوب چربی و انقباض 
ناگهانی موجب بسته شدن رگ ها و سکته شبکیه می شود، یادآور شد: در برخی از موارد 
استرس شدید باعث سکته چشم می شود. وی اضافه کرد: اگر سکته در شریان مرکزی 
چشم باشد بیمار کل بینایی خود را از دست می دهد اما اگر لخته در سمت چپ یا راست 
چشم باشد و بیمار بخشی از بینایی خود را ازدست بدهد سکته ناقص است. این متخصص 
چشم خاطرنشان کرد: اگر انقباض یا بسته شدن عروق کوچک باشد با تزریق آمپول یا دیگر 
اقدامات درمانی که توسط پزشک متخصص انجام می شود عروق مربوطه باز شده و بخشی 

از بینایی از دست رفته برگشت پذیر است.

کاهشابتلابهدیابتبامصرفگردو
یافته  ها نشان  می دهد مصرف دو عدد گردو در روز )یا ۳ قاشق چایخوری پودر گردو( 

ریسک ابتلا به دیابت نوع۲ را تا ۴۷ درصد کاهش  می دهد. 
محققان دانشگاه کالیفرنیا با بررسی بیش از ۳۴ هزار نفر دریافتند مصرف گردو )سرشار 
از آنتی اکسیدان( موجب  می شود ریسک ابتلا به دیابت نوع۲ در افراد به نصف کاهش یابد.

»لنور عرب«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره  می گوید: »رابطه قوی بین مصرف گردو و 
کاهش ابتلا به دیابت نوع۲ نشان  می دهد که باید گردو را در رژیم غذایی گنجاند. مطالعات 

دیگر نشان داده اند که گردو برای عملکرد شناختی و سلامت قلب هم مفید است.«
در این مطالعه، تیم تحقیق از ۳۴,1۲1 شرکت کننده در رده سنی 1۸ تا ۸۵ سال در مورد 

نوع رژیم غذایی شان، ابتلا به دیابت یا مصرف داروی دیابت پرسش کردند.
محققان مشاهده کردند شرکت کنندگانی که گردو مصرف  می کردند در مقایسه با 
شرکت کنندگانی که مغزیجات آجیلی مصرف نمی کردند، با کاهش ریسک دیابت نوع۲ 

روبرو بودند.
گردو منبع غنی چربی  های پلی اشباع نشده توصیه شده )1۳ گرم در هر اونس( است و 
تنها مغزی است که حاوی مقادیر قابل توجه اسید آلفا لینولنیک )ALA(، اسیدچرب امگا۳ 
گیاهی، است. گردو همچنین حاوی پروتئین )۴ گرم در هر اونس( و فیبر )۲ گرم در هر 

اونس( است. 

برخلاف تصور عموم مردم ماهی تیلاپیا مقدار جیوه کمتری نسبت به ماهی های 
شکارچی دارد بنابراین مصرف ۲ بار در هفته از این ماهی نه تنها مشکلی ایجاد نمی کند 
بلکه می تواند بسیار مفید باشد. ماهی تیلاپیا به دلیل دارا بودن خواص زیر، آماده سازی 
سریع و قیمت پایین می تواند جایگزین ماهی های با قیمت بالاتر و همچنین گوشت قرمز 
برای تمام اقشار جامعه باشد؛ زیرا مقادیر ریزمغذی های موجود در ماهی تیلاپیا با سایر 
ماهی ها و گوشت قرمز و مرغ تفاوت چشمگیری ندارد. در ضمن پروتئین ماهی ها به علت 
کروی بودن جذب سریع تری دارند. این ماهی که به سرعت رشد می کند، به عنوان "مرغ 
آبزی" نام گذاری شده است. طبق تحقیقات انجمن قلب آمریکا کودکان، زنان باردار و 

مادرانی که تصمیم به بارداری دارند می توانند با خیال راحت از این ماهی استفاده کنند.
برخلاف تصور عموم مردم ماهی تیلاپیا مقدار جیوه کمتری نسبت به ماهی های شکارچی 
دارد بنابراین مصرف ۲ بار در هفته از این ماهی نه تنها مشکلی ایجاد نمی کند بلکه می تواند 
بسیار مفید باشد. تیلاپیا مثل بسیاری دیگر از ماهی ها تیغ های آزاردهنده ندارد و گوشت 
آن به راحتی فیله و پخته می شود. تولید و پرورش این ماهی در کشور چین، هلند و دیگر 
کشورهای تولیدکننده با استانداردهای بهداشتی صورت می گیرد و پرورش دهندگان این 
ماهی برای صادرات آن به دیگر کشورها ملزم به رعایت استانداردهای سازمان غذا و داروی 
کشورهای اروپایی و ایالات متحده هستند، همچنین شرایط پرورش ماهی تیلاپیا مانند 
سایر ماهی های پرورشی از جمله قزل آلای پرورشی است و هیچ گونه آلودگی محیطی ندارد. 
برخلاف تصور برخی، تیلاپیای پرورشی معمولاً توسط ذرت یا دانه های سویا تغذیه می شود و 
نسبت به اکسیژن محیط حساس است بنابراین نمی تواند در لجن پرورش یابد. تیلاپیا حاوی 
 ,B۳ ,B۲ ,B1 مقادیر بالایی از پروتئین، برخی ویتامین ها، فسفر و دیگر مواد معدنی از جمله
K ,D ,E, B1۲ ,B۹ ,B6, کلسیم، زینک، آهن، منیزیوم و پتاسیم است. تمامی مقادیر ذکر 
 USDA شده در خصوص ریزمغذی ها و درشت مغذی های موجود در ماهی تیلاپیا از جداول
آمریکا می باشد. پروتئین: پروتئین عنصر اصلی ساختمان سلول ها در بدن است. تمام آنزیم ها 
و هورمون ها دارای اجزای پروتئینی هستند، پروتئین ها ضمناً نقش انتقال ترکیبات مختلفی 
را در خون بر عهده دارند. از دست دادن بیش از ۳۰ درصد پروتئین های بدن منجر به کاهش 
قدرت عضلات تنفسی، افت سیستم ایمنی، اختلال در عملکرد ارگان ها و درنهایت مرگ 

می گردد. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۲۰ گرم پروتئین وجود دارد.
امگا 3: ماهی یکی از منابع عمده اسیدهای چرب امگا ۳ است. دو اسید چرب امگا ۳ 
که در ماهی یافت می شوند، EPA )ایکوزا پنتانوئیک اسید( و DHA )دوکوزا هگزانوئیک 
اسید( هستند. بدن انسان اسیدهای چرب امگا ۳ را تولید نمی کند، بنابراین باید از طریق 
غذا تأمین گردد. امگا ۳ از ابتلا به افسردگی، بیش فعالی، آلزایمر، دمانس، دیابت و آرتریت 
جلوگیری می کند. البته مقدار امگا سه در ماهی های مختلف تفاوت دارد و مقدار آن در 
تیلاپیا در مقایسه با چند ماهی، کمتر است ولی مسلماً در مقایسه با گوشت های غیر 
دریایی، امگا سه مناسبی دارد. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۰.۲۴ گرم امگا ۳ وجود دارد.

تیامین یا ویتامین B1: تیامین برای سنتز نوروترانسمیترهایی نظیر استیل کولین و 
گابا ضروری است. کمبود تیامین در مغز منجر به افزایش استرس اکسیداتیو و تجمع 
اسیدلاکتیک و آسیب به نورون های تالاموس می شود و عملکرد مغز را دچار اختلال 

می کند. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۰.۰۴ میلی گرم تیامین وجود دارد.
ریبوفلاوین یا ویتامین B2: ریبوفلاوین به بهبود کاتاراکت کمک می نماید و در نمو 

استخوانی نقش دارد. و کمبود آن باعث کم خونی نورموکروم و نورموسیتیک می شود.
در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۰.۰6 میلی گرم ریبوفلاوین وجود دارد.

نیاسین یا ویتامین B3: کمبود نیاسین موجب ضعف عضلانی، بی اشتهایی، سوء 
هاضمه، بثورات جلدی و بیماری پلاگر می شود. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۴ میلی گرم 

نیاسین وجود دارد.
پیریدوکسین یا ویتامین B6: پیریدوکسین کوآنزیم بیش از صد آنزیم می باشد. برای 

بیوسنتز نوروترنسمیترهای سروتونین، اپی نفرین، نوراپی نفرین و گابا مورد نیاز است.
همچنین برای تبدیل تریپتوفان به نیاسین، گلیکوژن به گلوکز، ساخت اسفنگولیپید های 
غشاء میلینی سلول های عصبی و تنظیم گیرنده های هورمون های استروئیدی لازم است. 
کمبود این ویتامین با بیماری های سلیاک، کرون، کولیت، آرتریت و آلزایمر ارتباط دارد. 

در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۰.16 میلی گرم پیریدوکسین وجود دارد.
اسیدفولیک )فولات( یا ویتامین B9: کمبود فولات منجر به اختلال در بیوسنتز 
DNA، RNA و در نتیجه کاهش تقسیم سلولی می شود. همچنین تظاهر خونی این 
کمبود به صورت آنمی مگالوبلاستیک و افزایش هموسیستئین )دخیل در بیماری های 

قلبی و عروقی( و نقص لوله عصبی در نوزادان مشاهده می شود.
در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۲۴ میکروگرم فولات وجود دارد.

کوبالامین یا ویتامین B12: کمبود کوبالامین باعث بروز اختلالات عصبی از جمله 
بی حسی، گزگز، سوزش پاها، اختلالات فکری، افسردگی و آنمی پرنشیوز می شود.

میزان B1۲ در ماهی تیلاپیا از ماهی سفید و مرغ بیشتر است. در هر 1۰۰ گرم ماهی 

تیلاپیا 1.۵ میکروگرم کوبالامین وجود دارد.
میکروسیتیک می شود.  هیپوکرومیک  آهن موجب کم خونی  کمبود   :)Fe( آهن
کودکان دارای کمبود آهن در معرض خطر بیشتری برای مسمومیت با سرب قرار دارند.

کاهش سطوح آهن در نوزادان و کودکان موجب آسیب رشدی و ذهنی آنان می شود. 
دختران نوجوان، زنان باردار و سالمندان گروه هایی هستند که بیشترین خطر ابتلا به کم 

خونی فقر آهن را دارند. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۰.۵6 میلی گرم آهن وجود دارد.
روی یا زینک )Zn(: دارای نقش های ساختاری و تنظیمی است. روی همچنین در 
تثبیت ساختمان پروتئین و اسید نوکلئیک و نیز عملکرد ایمنی و بیان اطلاعات ژنتیکی 
دخیل است. کمبود روی موجب کوتاهی قد در کودکان می شود. در هر 1۰۰ گرم ماهی 

تیلاپیا ۰.۳ میلی گرم روی وجود دارد.
پتاسیم: کمبود پتاسیم منجر به خستگی، ضعف عضلات، یبوست و آریتمی قلبی 
می شود. پتاسیم به افزایش جریان اکسیژن رسانی به مغز کمک می کند و برای تعادل مایعات 
در بدن بسیار مفید است. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۳۰۲ میلی گرم پتاسیم وجود دارد.

فسفر: کمبود فسفر در سالمندان شایع تر است، کمبود فسفر منجر به کاهش سنتز 
آدنوزین تری فسفات و سایر مولکول های آلی فسفات می شود. فسفر برای استحکام 
استخوان، ناخن و رشد بدن ضروری است. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا 1۷۰ میلی گرم 

فسفر وجود دارد.
کلسیم )Ca(: کلسیم برای انتقال عصبی و تنظیم عملکرد ماهیچه قلب مورد نیاز است.
کلسیم کوفاکتور آنزیم های خارج سلولی از جمله پروتئازها و فاکتورهای انعقادی 
می باشد. دریافت ناکافی کلسیم سبب بروز استئومالاسی )نرمی استخوان( و استئوپورز 
)پوکی استخوان( می شود. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا 1۰ میلی گرم کلسیم وجود دارد.

ویتامین D: این ویتامین در بهبود عملکرد سیستم ایمنی و جلوگیری از سرطان نقش 
مهمی دارد. کمبود آن موجب ابتلا به بیماری های فراوانی از جمله مالتیپل اسکلروزیس، 
استئوآرتریت، هاشیماتو، پرفشاری خون، التهاب لثه و دندان می گردد. ماهی تیلاپیا نسبت 
به سایر ماهی ها ویتامین D بیشتری دارد. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا 1۲۴ واحد کلسی 

تریول )ویتامین D( وجود دارد.
ویتامین K: این ویتامین نقش مهمی در سیستم انعقاد خون و در استخوان سازی 
و تنظیم چندین سیستم آنزیمی دارد. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا 1.۴ میکروگرم 

فیلوکینون وجود دارد.
منیزیوم )Mg(: منیزیوم تجمع پلاکت ها را مهار می کند، همچنین در عملکرد برخی 
آنزیم های چرخه کربس، متابولیسم لیپیدها، فعال سازی آمینواسیدها و سنتز گلوتاتیون 

نقش دارد. در هر 1۰۰ گرم ماهی تیلاپیا ۲۷ میلی گرم منیزیوم وجود دارد.
ویتامین E یا آلفا توکوفرول: پیشگیری کننده از اکسیداسیون اسیدهای چرب غیراشباع 
است. کمبود این ویتامین منجر به آنمی همولیتیک می شود. در هر 1۰۰ گرم ماهی 

تیلاپیا ۰.۴ میلی گرم آلفا توکوفرول وجود دارد.
9 مزیت ماهی تیلاپیا برای سلامتی

1- مفید برای استخوان ها: ماهی تیلاپیا به دلیل داشتن کلسیم و فسفر برای نگه 
داری و رشد استخوان ها مفید است، تحقیقات اخیر نشان داده اند که این ماهی حاوی 

مقادیر فراوانی کلاژن است که برای استخوان و دندان بسیار ضروری است.
2- جلوگیری کننده از سرطان: گوشت این ماهی حاوی آنتی اکسیدان هایی است که 
در پیشگیری از سرطان بسیار مفید است؛ نه تنها از فعالیت رادیکال های آزاد جلوگیری 

می کنند بلکه استرس اکسیداتیو و جهش سلول های سالم را کاهش می دهند.
3- مفید در فعالیت های مغزی: مصرف آن عملکرد سیستم عصبی را تقویت می کند. 
تیلاپیا حاوی امگا ۳ است که از بیماری های مغزی جلوگیری می کندو موجب تقویت 

حافظه می گردد.
4- محافظت از قلب: امگا ۳ موجود در این ماهی به کاهش فشارخون کمک می کند 

و از سکته قلبی و تصلب شریان های قلب جلوگیری می کند.
5- جلوگیری کننده از پیری: اگر نگران بروز نشانه های پیری در خود هستید باید 
تیلاپیا مصرف کنید؛ زیرا حاوی آنتی اکسیدان هایی از قبیل ویتامین E است که برای 

پوست بسیار مفید بوده و التهاب و استرس را کاهش می دهد.
6- کاهش وزن: تیلاپیا به دلیل داشتن پروتئین بالا و کالری کم کمک کننده به کاهش 

وزن است و یکی از راه های مناسب برای کاهش دریافت کالری است.
7- مناسب برای بیماران تیروئیدی: تیلاپیا حاوی سلنیوم است که نقش مهمی در 
تنظیم غده ی تیروئید و بهبود عملکرد هورمون های تیروئیدی دارد و از بیماری های مربوط 

به سوء عملکرد تیروئید مانند اضافه وزن و لاغری جلوگیری می کند.
۸- بهبود زخم: کلاژن موجود در گوشت این ماهی در بهبود زخم بسیار مؤثر است.

۹- تقویت سیستم ایمنی: تیلاپیا حاوی ترکیباتی است که فعالیت گلبول های سفید را 
بهبود می بخشد و از بدن در مقابل مواد مضر مراقبت می کند.

سلامت دیابتی ها در فصل گرما

خطراتتابستانبرایافرادمبتلابهدیابت
اگر به دیابت مبتلا هستید باید هرچه بیشتر مراقب شرایط خود در تابستان باشید زیرا این 

فصل می تواند با برخی خطرات پنهان برای شما همراه باشد.
تابستان فصلی گرم و دوست داشتنی برای بسیاری از ما محسوب می شود. تابستان 
به عنوان فصل تعطیلات شناخته شده و طی آن تلاش می کنیم زندگی را کمتر سخت 
بگیریم؛ اما باید درباره آسان گرفتن زندگی محتاط باشیم تا گرفتار یک سبک زندگی ناسالم 
نشویم.  به گفته مراکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا، زمانی که دمای هوا به بیش از ۸۰ 
درجه فارنهایت )۲6.۷ درجه سلسیوس( و رطوبت به ۴۰ درصد می رسد، این شرایط باید 

زنگ هشدار را برای افراد مبتلا به دیابت به صدا درآورد.
آسیب دیدگی پا

افراد مبتلا به دیابت باید تلاش بیشتری را در راستای محافظت از پاهای خود انجام دهند. 
سطوح افزایش یافته قند خون، این افراد را مستعد زخم های خطرناک می گرداند. از آنجایی 
که روند بهبودی زخم در افراد مبتلا به دیابت کندتر است، مشکلی کوچک مانند یک 
بریدگی ساده می تواند به سرعت تبدیل به چالشی بزرگ شود.  دیابت می تواند به اعصاب 
آسیب برساند که این شرایط به نام نوروپاتی شناخته می شود و بین افراد مبتلا به این 
بیماری شایع است. نوروپاتی موجب بی حسی در پاها می شود و این می تواند به معنای عدم 
احساس وقوع یک جراحت باشد. بر همین اساس، به افراد مبتلا به دیابت توصیه می شود از 
راه رفتن با پای برهنه به رغم آب و هوای گرم تابستان پرهیز کنند. راه رفتن با پای برهنه 
زمانی که میزان احساس در پاهای شما کاهش یافته است می تواند آسیب پذیری نسبت به 
سوختگی های ناشی از شن داغ یا آسفالت را افزایش دهد و زخمی کوچک ناشی از مواجهه 
با جسمی نوک تیز می تواند به یک عفونت جدی تبدیل شود. چه اطراف خانه خود در حال 
انجام کار باشید یا به فضای آزاد بروید، همواره باید با پوشیدن کفش مناسب از پاهای خود 
محافظت کنید. آفتاب سوختگی یک واکنش استرسی در بدن را تحریک می کند و این 
شرایط می تواند موجب افزایش ناگهانی سطوح قند خون شود. اگر قصد دارید به فضای باز 
بروید با لباس مناسب از خود در برابر نور خورشید محافظت کنید و پس از 1۵ دقیقه قرار 

گرفتن در معرض نور خورشید به سایه بروید
قند خون پایین

اگر به دیابت مبتلا هستید، احتمالاً بیشتر زمان خود را بر پرهیز از قند خون بالا متمرکز 
هستید. اما در فصل تابستان باید شیوه تفکر خود را تغییر داده و مراقب قند خون پایین 

نیز باشید.
گرما می تواند محرکی برای گشاد شدن رگ های خونی باشد. این شرایط موجب می شود 

تا بدن شما انسولین را سریع تر پردازش کرده و افت قند خون را به همراه داشته باشد.
یکی از نشانه های آشکار قند خون پایین، یا هیپوگلیسمی، تعریق است. اما به دلایل 
آشکار نمی توانید تنها به این نشانه در فصل تابستان برای تشخیص افت سطوح قند خون 

خود متکی باشید. 
از دیگر نشانه های هیپوگلیسمی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

* لرز
* تحریک پذیری

* اضطراب
* خستگی

پیش از دریافت انسولین، به داخل خانه بازگشته و 1۵ تا ۲۰ دقیقه صبر کنید یا محلی 
خنک را یافته و دمای بدن خون را کاهش دهید.

آفتاب سوختگی
همه ما در فصل تابستان در معرض خطر آفتاب سوختگی قرار داریم. اما اگر به دیابت 

مبتلا هستید، آفتاب سوختگی می تواند خطر بیشتری را برای شما به همراه داشته باشد.
آفتاب سوختگی یک واکنش استرسی در بدن را تحریک می کند و این شرایط می تواند 
موجب افزایش ناگهانی سطوح قند خون شود. اگر قصد دارید به فضای باز بروید با لباس 
مناسب از خود در برابر نور خورشید محافظت کنید و پس از 1۵ دقیقه قرار گرفتن در 
معرض نور خورشید به سایه بروید. اگر به صور اتفاقی دچار آفتاب سوختگی شده اید، سطوح 
قند خون خود را با دقت کنترل کنید و به نشانه های افزایش قند خون توجه داشته باشید.

گرمازدگی
از آنجایی که دیابت می تواند به آسیب اندامی منجر شود، این بیماری می تواند به غدد عرق 
نیز صدمه بزند. بروز مشکل در غدد عرق نیز به معنای آن است که نمی توانند وظیفه خود 
را به درستی انجام دهند.  برخلاف تبلیغات محصولات ضد تعریق، بدن به تعریق نیاز دارد. 
این روشی ابتدایی برای کاهش دمای بدن است. زمانی که شما نمی توانید دمای بدن خون 

را کاهش دهید، در معرض خطر گرمای بیش از حد و گرمازدگی قرار می گیرید.
زمانی که دما افزایش می یابد، از خنک ماندن بدن خود اطمینان حاصل کنید. تهویه 
مطبوع، پنکه و نوشیدنی های خنک می توانند کمک کنند. اگر در فضای آزاد وقت 

می گذرانید به سایه بروید.
کم آبی بدن

زمانی که قند خون شما افزایش می یابد، کلیه ها با افزایش تولید ادرار تلاش می کنند 
گلوکز اضافه را از بدن دفع کنند. این شرایط می تواند به کم آبی بدن منجر شود. این شرایط 
در ترکیب با تعریق می تواند کم آبی بدن در فصل تابستان را به مشکلی جدی تبدیل کند. 
همچنین، ممکن است در چرخه ای معیوب و خطرناک گرفتار شوید زیرا کم آبی بدن خود 

می تواند موجب افزایش هرچه بیشتر سطوح قند خون شود.
تأمین آب مورد نیاز بدن در فصل تابستان اهمیت ویژه ای دارد. با توجه به دماهای بالاتر، 

شما باید بیشتر از ماه های سرد سال آب بنوشید.
آسیب دیدگی داروها و تجهیزات 

داروها و تجهیزات مورد استفاده افراد دیابتی آسیب پذیرتر از آن چیزی هستند که فکر 
می کنید. قرار گرفتن در معرض نور مستقیم خورشید یا دماهای بالا برای مدت زمان طولانی 
می تواند کارایی آن ها را بیش از حد انتظار کاهش داده یا به طور کامل آن ها را بی اثر سازد. 
اگر قصد دارید به فضای آزاد بروید، یک محفظه خنک کننده کوچک به همراه داشته باشید 
و آنچه را نیاز دارید در یک حوله پیچیده و به همراه یک بسته سرد، مانند کیسه یخ، درون 

آن قرار دهید.

ماهی تیلا پیا
 مفید یا مضر؟!

اجرائیه
مشخصات محکوم له / محکوم لهم

مشخصات محکوم علیه / محکوم علیهم

محکوم به :
بموجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 1۳۹۷۰۰۲۰۰۰۰۵۰۷۹۴ و شماره دادنامه مربوطه ۹۴۰۹۹۷۲۵1۳1۰۰۷۴۸ محکوم 
علیهم تضامنا محکوم هستند به پرداخت مبلغ ۳۴۴۳۸۳۵6۲ ریال بابت اصل دین و به پرداخت خسارت تاخیر تادیه طبق شاخص اعلامی 
توسط بانک مرکزی از تاریخ 1۳۹۴/۰۴/۲۲ ) تاریخ تقدیم دادخواست ( تا تاریخ وصول آن بر اساس محاسبه صورت گرفته در مرحله اجرای 
حکم توسط اجرای احکام و به پرداخت 11/۷۰۷/۵۰۷ ریال به عنوان هزینه دادرسی به ماخذ محکوم به و پرداخت مبلغ ۹/۴۸۰/۰۰۰ ریال 

به عنوان حق الوکاله وکیل بر طبق تعرفه در حق محکوم له و پرداخت هزینه اجرائی وفق مقررات در حق صندوق دولت .
محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه : 1- ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجرا گذارد ) ماده ۳۴ قانون اجرای احکام مدنی . ( 
۲- ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد . ۳- مالی معرفی کند که اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد . چنانچه خود را قادر 
به انجام مفاد اجراییه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیرمنقول ، به طور 
مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانکها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حسابهای مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات 
و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضائی ارائه نماید 
والا به درخواست محکوم له بازداشت می شود ) مواد ۸و ۳ قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1۳۹۴(. ۴- خودداری محکوم علیه از اعلام 
کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم ، حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد . ) ماده ۳۴ قانون اجرای احکام مدنی و ماده 
۲۰ ق.م.ا و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1۳۹۴( .۵- انتقال مال به دیگری به هر نحو با انگیزه فرار از ادای دین به نحوی 
که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو 
مجازات می شود . ) ماده ۲1 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1۳۹۴( . 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارائه شود آزادی 
محکوم علیه از زندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود . ) تبصره 1 ماده ۳ قانون 

اجرای محکومیت مالی 1۳۹۴("
رئیس شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی قم – جعفرزاده      

مدیر دفتر شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی قم – طاهر نقی پور 
-------------------------------------------------------------------------------------

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
بموجب اجراییه شماره ۴۳-۹6/1۰/۰۹ صادره از دادگاه عمومی بخش خلجستان ، محکوم علیهم 1- مریم امیرجانی فرزند محمدعلی 
۲- کبری امیرجانی فرزند محمدعلی ۳- فاطمه امیرخانی فرزند محمدعلی ۴- صدیقه امیرخانی فرزند محمدعلی ۵- منصوره محمدخانی 
فرزند حسین 6- علی امیرخانی فرزند مهدی ۷- وحید امیرخانی فرزند مهدی به فروش ملک مشاعی پلاک ثبتی 1/۹۴۰ واقع در بخش 
خلجستان به میزان ۷۵۵ مترمربع در حق خانم زهرا امیرجانی فرزند محمدعلی و مبلغ 1/۸۰۰/۰۰۰ ریال نیم عشر دولتی در حق صندوق 
دولت محکوم گردیده اند و پس از بازدید کارشناس منتخب اظهار نموده ملک مذکور بصورت باغ محصور با اشجار عمدتا مو و سایر گونه 

ها مشتمل بر گردو – قیسی – آلبالو – بادام و غیره در پیرامون باغ و ارزش فعلی بدین شرح برآورد شده است : 1- ارزش فعلی عرصه با 
کاربری باغ با توجه به موقعیت نسبت به شهر دستجرد و وضعیت راه دسترسی و کیفیت خاک و غیره بازاء هر مترمربع به مبلغ ۵۵۰/۰۰۰ 
ریال کلا به مبلغ ۴1۵/۲۵۰/۰۰۰ ریال ۲- ارزش اعیانی مشتمل بر اشجار و دیوار گلی فوق الذکر کلا به مبلغ 11۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و با 

توجه به موقعیت ملک مذکور جمعا به مبلغ ۵۲۵/۲۵۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده .
که مقرر گردیده ملک فوق الذکر در تاریخ ۹۷/۰۵/11 و ساعت 11/۳۰ الی 1۲/۰۰ به آدرس قم ،بخش خلجستان ،دادگاه عمومی شهر 
دستجرد از طریق مزایده به فروش برسد. لذا طالبین می توانند در مدت پنج روز مانده به روز مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
فوق الذکر بازدید و سپس در صورت تمایل می توانند در جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که 
بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند مورد مزایده واگذار می گردد. و ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف مدت یکماه 
دریافت می گردد و کلیه هزینه های مربوطه به عهده برنده مزایده می باشد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 

درج می گردد . )م الف 16۰1۴(
مدیر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش خلجستان

-------------------------------------------------------------------------------------
آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه

بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست خواهان فاطمه خداجویان به شماره ۹۷/۲/۹۷ به طرفیت خانم نرگس لله قمی ، ابوالفضل 
خداجویان و قاسم خداجویان قرار تحریر ترکه مرحوم مهدی خداجویان طی شماره دادنامه ۹۸ در شورای حل اختلاف شعبه دوم کهک 
صادر و وقت اجرای قرار ساعت 1۰ روز شنبه مورخه ۹۷/۰۵/۲۰ تعیین گردیده است لذا از ورثه یا نماینده قانونی آنها ، بستانکاران و 
مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی بر ترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور این شورا در شهرستان قم – کهک با 
آدرس میدان ملاصدرا – دادگاه عمومی کهک – زیرزمین شورای حل اختلاف شعبه دوم کهک حاضر شوند . عدم حضور مدعوین مانع 

اجرای قرار نخواهد بود .) م الف 16۰1۵(
رئیس شورای حل اختلاف شعبه دوم کهک 
مروج الشریعه

-------------------------------------------------------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

خانم طوبی پیروزی احد از ورثه طبق در خواست به شماره وارده ۷۰1/1۴۷6۵-۹۷/۴/۵ و با تقدیم دو برگ استشهادیه محلی  مصدق 
شده  بشماره 11۹1۸1-۹۷/۴/۵ دفتر 11 مدعی است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۰1 1    فرعی از ۳ و ۴ فرعی از 
۷1 اصلی بخش یک حومه ذیل ثبت 1۰۳۴1 و صفحه 1۳6 دفتر 1/۴۵ بنام لطفعلی وفایی صادر و تسلیم گردیده مع الواسطه طبق سند 
قطعی ۴۸۷۴۸-۵۷/11/۲۹ دفتر ۲1 بنام نقره رضایی منتقل گردید که در اثر سهل انگاری سند مالکیت المثنی بشماره سریل ۷۹۳۴۰۷  
مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده 1۲۰- آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تاچنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله 
یا سند مالکیت در نزد آنان می باشد  تا ده روز پس از انتشار آگهي مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر این صورت نسبت به صدور 

سند مالکیت طبق مقرارات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد 
جعفر نظری 
سرپرست  ثبت اسناد املاك  ناحیه یک  شهرستان کرمانشاه 

-------------------------------------------------------------------------------------
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 

 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  

اگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختما نهای فاقد سند رسمی                                              برابر رای شماره:1۳۹۷6۰۳16۰۰1۰۰1۵۲۳ مورخ 
1۳۹۷/۰۴/۰6هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی سید امیر نیک نژاد فرزند سید کریم ش ش 11۳۲ صادره از 
کرمانشاه در یک باب ساختمان به مساحت ۴۸.۷۳ مترمربع تحت پلاک 1/1۳ و ۷۷/1۰ اصلی و ۸۰/۳ اصلی واقع در کرمانشاه  بازار لوام 
یدکی هلال احمر خریداری از مالک رسمی هلال احمرمحرز گردیده است . لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم  و پس از اخذ رسید , ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض , دادخواست 
خود را به مراجع قضا یی تقدیم نمایند. بدهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1397/04/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1357/05/01
جعفر نظری 
رئیس  ثبت اسناد و املاک  

نشانینام پدرنام خانوادگینامردیف

قم - خیابان امام خمینی --بانک ایران زمین1
نبش سرپرستی بانک 

ملی سرپرستی بانک ایران 
زمین 

نشانینام پدرنام خانوادگینامردیف

مجهول المکانمحسنباقریعلی اصغر1

قم – خ توحید – ۲۰ علی اکبرخلیفه قلیهادی۲
متری مطهری – پلاک 
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قم – نیروگاه – ۲۰ متری علی اکبرخلیفه قلیمحمد۳
مطهری – بین 1۰ و 

1۲-پلاک ۲۰۲

قم – خیابان بلوار شاهد – ولی الهاکبری ایتغلامرضا۴
سواران غربی – پلاک ۴۰
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رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم خبر داد

ایجاد25واحدتولیدیجدیددرقم
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: در سه ماه نخست سال جاری 

در استان، ۲۵ واحد تولیدی جدید با ۷۳ میلیارد تومان سرمایه گذاری ایجاد شد.
محمود سیجانی  روز چهارشنبه نشست خبری با اصحاب رسانه  اظهارداشت : باید 
تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم و به دنبال تولید کالاهای مناسب در داخل باشیم. 
در گذشته، یکی از دغدغه های تولیدکنندگان وارد کردن کالاهای مشابه خارجی بوده 

است، در حالی که ظرفیت اقتصادی در واحدهای خود دارند.
 *اشتغال 53 هزار در صنعت استان قم 

سیجانی حمایت از کالای داخلی را ضروری دانست و تصریح کرد: اکنون بهترین فرصت 
برای جایگزی کردن کالاهای خارجی با کالاهای داخلی است و این کار موجب توسعه 
صنعت استان قم می شود. وی ادامه داد: یکی از جلسات اثربخش و مورد رضایت بخش 
خصوصی، کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید است که هر هفته جلسه خود را به صورت 
منظم برگزار می کند، جلسات کارگروه به صورت عملیاتی است که یک هفته در میان، در 
مناطق صنعتی استان تشکیل می شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم 
افزود: ۸۷ درصد از مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در سال گذشته اجرایی 
شد، همچنین این کارگروه قانون مصوب مجلس را دارد. منعی برای پرداختن به مسائل 
معادن در کارگروه تسهیل نداریم، اما این مسائل بیشتر در شورای معادن مطرح می شود. 
سیجانی با اشاره به معادن استان قم اظهار کرد: معادن استان نیاز به بازسازی دارند و بستر 
برای پرداخت تسهیلات به نوسازی معادن در سال جاری وجود دارد. وی ادامه داد: خیلی 
از جاها توانستیم که با استفاده از بازیافت، تولیداتی را داشته باشیم، بازیافت البته باید در 
حد اقتصاد قم باشد و معضلی به معضلات دیگر استان اضافه نشود. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان قم افزود: استان رتبه 1۴ صنعتی در کشور را با دو هزار و ۳۰۰ واحد 
و ۵۳ هزار شغل صنعتی را دارد. چهار هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در صنعت استان 
قم صورت گرفته است و هر واحد صنعتی در استان به صورت میانگین سرمایه گذاری دو 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون و اشتغالزایی 16 نفر را دارد. صنایع متوسط و کوچک در قم زیاد 

است و ۹۰ درصد صنایع قم جزو صنایع کوچک است.
 *وجود 250 طرح نیمه تمام صنعتی در قم 

سیجانی با اشاره به لزوم جذب سرمایه گذاری جدید برای استان قم اظهار کرد: باید 
از فرصت ها استفاده کنیم و با جذب سرمایه گذار، اقتصاد استان را توسعه قرار بدهیم، 
هزار جواز تاسیس برای واحدهای تولیدی در قم داریم که در مرحله اخذ زمین و ساخت 
هستند. اولویت با طرح های با پیشرفت بالای 6۰ درصد است که آماده نصب تجهیزات 
هستند. وی ادامه داد: حدود ۲۵۰ طرح نیمه تمام صنعتی در استان قم با پیشرفت 
بالای 6۰ درصد داریم. تلاش کردیم که هر سال به تعدادی از این طرح ها کمک کنیم 
تا راه اندازی شوند، هر سال 1۷۰ واحد جدید در استان قم ایجاد می شود، البته توسعه 
واحدهای موجود هم اهمیت زیادی دارد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
قم در پایان خاطرنشان کرد: در سه ماه نخست سال جاری در استان، ۲۵ واحد تولیدی 
جدید با ۷۳ میلیارد تومان سرمایه گذاری ایجاد شد. البته در این مدت هم ۲۲ واحد 
صنعتی با ۳۳ میلیارد تومان سرمایه گذاری توسعه پیدا کردند، بخشی از واحدهای 
استان دارای بخش تحقیق و توسعه و به دنبال خلاقیت و بازار جدید هستند، 11۵ 

واحد صنعتی قم این بخش را دارند که شاخص خوبی برای استان است.

معاون امور عمراني استاندار قم تأکید کرد

لزومبرنامهریزيدستگاههابرایسفرهایتابستانی
ابلاغ مصوبات جلسات شورای عالی  به  اشاره  با  استاندار قم  امور عمراني  معاون 
هماهنگی ترافیک شهرهای کشور و دستورالعمل صادره از وزارت کشور در خصوص 
تمهیدات لازم برای سفرهای تابستانی، بر  لزوم برنامه ریزي دستگاه هاي ذیربط در 
جهت اجرایي شدن مفاد این ابلاغیه ها تأکید کرد.  محسن بهشتي در دومین جلسه 
شوراي هماهنگي ترافیك استان که در استانداري برگزار شد طي سخناني با اشاره 
به فعالیت اتوبوس هاي تندرو در برخي از مناطق شهر قم اظهار کرد: باید با کاهش 
مشکلات، مطلوبیت این سرویس و ظرفیت پاسخگویي آن را ارتقاء داد. وي  با تأکید 
بر لزوم تلاش در جهت به حداقل رساندن نارضایتي مردم  از ناوگان عمومي حمل و 
نقل شهري از جمله خطوط اتوبوس هاي تندرو تصریح کرد: در این زمینه براي ما 
مهم رضایتمندي مردم است و  باید در این مسیر گام برداشت. بهشتي با اشاره به ابلاغ 
مصوبات جلسات شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور و دستورالعمل صادره 
از وزارت کشور در خصوص تمهیدات لازم برای سفرهای تابستانی بر  لزوم برنامه ریزي 

دستگاه هاي ذیربط در جهت اجرایي شدن مفاد این ابلاغیه ها تأکید کرد. 

با حضور گسترده اقشار مختلف مردم در قم ؛

پیکرشهید»محمدابراهیمرشید«درقمتشییع
وخاکسپاریشد

 پیکر مطهر شهید مدافع حرم، محمد ابراهیم رشید با حضور گسترده اقشار مختلف 
مردم در قم تشییع و به خاک سپرده شد.

پیکر مطهر شهید مدافع حرم محمد ابراهیم رشید که در روزهای اخیر در مناطق 
عملیاتی کشور سوریه به درجه رفیع شهادت نائل آمد قبل از ظهر پنج شنبه در قم تشییع 
و خاکسپاری شد. این شهید مدافع حرم با حضور مردم ولایتمدار قم، خانواده های معظم 
شهدا، ایثارگران و برخی مسئولان استانی از مسجد امام حسن عسکری)ع( به سمت 
حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها تشییع شد. نماز بر پیکر این شهید پس از 
طواف گرد ضریح مطهر بانوی کرامت توسط آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم 
مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها اقامه شد. پس از آن پیکر این شهید مدافع حرم 
به سمت گلزار شهدای علی بن جعفر قم حرکت داده شد و در قطعه شهدای مدافع 
حرم خاکسپاری شد. شهید محمدابراهیم رشید، رزمنده جبهه مقاومت و از نیروهای 
تخریبچی تیپ مکانیزه ۲۰ رمضان نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود که 

در روزهای گذشته در مناطق عملیاتی سوریه به دست تکفیری ها به شهادت رسید.

فرمانده انتظامی استان قم مطرح کرد

پیشگیریازآسیبهایاجتماعیباتوجهبیشتر
بهاستعدادهایدینیوآئینی

فرمانده انتظامی استان قم گفت: راهکار پیشگیری از آسیب ها و خطرات اجتماعی ، 
توجه بیشتر به استعدادهای دینی و آئینی است.  سردار کاظم مجتبایی در جلسه تعاملی 
با حجت الاسلام " سید مسعود پور سید آقایی" مدیر موسسه آینده روشن، اظهار داشت: 
اگر بخواهیم جوانان کشور از آسیب ها و خطرات اجتماعی نجات پیدا کرده و فاصله 
بگیرند،بایستی استعداد های دینی و آیینی بیشتر مورد توجه قرار گیرند. وی افزود:بایستی 
ظرفیت های دینی و آیینی به مردم شناسانده و به شکل عملی ترویج شوند، یکی از این 
ظرفیت ها، فرهنگ نبوی است ، فرهنگ نبوی یعنی اخلاق نبوی، همان اخلاقی که نبی 
مکرم اسلام )ص( روی آن تأکید داشته اند . فرمانده انتظامی استان ادامه داد: یکی دیگر از 
این ظرفیت ها فرهنگ مهدویت است که موسسه آینده روشن اهتمام خاصی برای ترویج 
این فرهنگ داشته و با جدیت آن را دنبال می کند، اگر بخواهیم کشور از گزند دشمنان 
در امان باشد و خط انقلاب استمرار داشته باشد،بایستی فرهنگ نبوی و مهدوی به صورت 
عملی تبلیغ و تریج شوند. سردار مجتبایی اضافه کرد: فرهنگ نبوی و مهدوی فرهنگی 
قوی و غنی در جامعه برای پیشگیری از آسیبهای اجتماعی و دوری از ظلم و جنایت هایی 
است که اکنون در دنیا به آن پرداخته می شود، بنابراین مدیران و مسئولان باید مهدوی 
باشند و مهدوی فکر کنند. وی بیان داشت: بعضی از افراد فکر می کنند فرهنگ انتظار 
یعنی اینکه اگر ظلمی به فردی شد منتظر بماند تا منتقم بیاید و انتقام بگیرد ،در حالی که 
این گونه نیست و جامع تر از آن است، فرهنگ انتظار یعنی فرهنگ جهاد، مبارزه و ظلم 
ستیزی ، دستگیری از مظلوم و بسیاری از افعال مختلف دیگر است. فرمانده انتظامی استان 
ابراز داشت: تلاش ها و زحماتی که موسسه آینده روشن از بدو تاسیس تا به اکنون انجام 
داده، در سطح کشور و بین الملل ملموس است. سردار مجتبایی خاطرنشان کرد: فرماندهی 
انتظامی استان قم برای هرگونه همکاری و همراهی با موسسه آینده روشن اعلام آمادگی 
می کند و این را برای خود یک افتخار می داند این موسسه به نام مهدویت و به نام حضرت 
حجت ابن الحسن )عج( در حال خدمت به مردم است و این برای همگان افتخار آمیز است.

مدیرکل زندان های استان قم:

تعدادزندانیاناستانقم5درصدکاهشیافت
مدیرکل زندان های استان قم با اشاره به اقدامات انجام شده برای کاهش حبس زدایی 
گفت: در سه ماه نخست سال جاری شاهد کاهش پنج درصدی تعداد زندانیان استان بودیم.
حجت الاسلام والمسلمین سید علی تهامی با اشاره به تلاش برای حبس زدایی در قوه 
قضائیه اظهار کرد: این قوه رویکرد نهادینه سازی مجازات جایگزین را دنبال می کند و این 
مجازات در سال گذشته به استان های مختلف ابلاغ شد. وی ادامه داد: تعداد زندانیان در استان 
قم نسبت به استان های دیگر زیاد نیست و بیشترین زندانیان را در این استان همچون گذشته 
به دلیل جرایم مرتبط با مواد مخدر در زندان هستند و پس از آن جرم شایع دیگر زندانیان 
استان قم، سرقت است و برخی از سارقین به دلیل اعتیاد دست می زنند. مدیرکل زندان های 
استان قم افزود: عمدتا زندانیانی که از زندان خارج می شوند، مشکل اقتصادی دارند و مرکز 
مراقبت از زندانیان در استان برای حمایت پس از خروج فعال تر شده است. یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات به زندانیان پرداخت شده تا آن ها بتوانند که برای خودشان 
اشتغال ایجاد کنند و احتمال بازگشت شان به زندان کمتر شود. تهامی با اشاره به کاهش 
تعداد زندانیان استان قم اظهار کرد: در سه ماه نخست سال جاری شاهد کاهش پنج درصدی 
تعداد زندانیان استان بودیم. فعالیت شورای حل اختلاف و بیمه ها جلوی ورود زندانیان به دلیل 
وقوع تصادف را به زندان ها می گیرد.  وی ادامه داد: در طول سال به صورت ثابت ۳۰ مبلغ در 
زندان های استان قم داریم و در ماه مبارک رمضان ۵۰ مبلغ به این زندان ها اعزام شدند که 
1۰ نفر از مبلغین از سازمان اوقاف بود. در فصل تابستان هم شاهد اعزام مبلغین به زندان های 
استان خواهیم بود و برای مبلغین زندان های قم دوره های توجیهی برگزار می شود. مدیرکل 
زندان های استان قم افزود: هیأت محبین اهل بیت)ع( را زندانیان در زندان های استان تشکیل 
دادند و ۲۵ هیأت عزاداری در زندان های قم داریم، در هر بندی باید برنامه به صورت مستقل 
برگزار شود و تعداد زندانیان در هر کدام از بندها متفاوت است. تهامی در پایان حضور مبلغان 
در زندانیان استان های قم را بدون هیچ محدودیتی دانست و خاطرنشان کرد: این مبلغان در 

کنار زندانیان حاضر خواهند شد و مشکلات آن ها را به دیگران منعکس می کنند.

رئیس پلیس آگاهی استان خبرداد

دستگیریباندسارقانبهعنفدرقم
رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری باند ۵ نفره سارقان به عنف محموله ضایعاتی مس 
در استان خبر داد.   سرهنگ احمد کرمی اظهار داشت: در پی وقوع یک فقره سرقت به عنف 
محموله ضایعاتی مس در استان، موجب شد تا کارآگاهان پلیس آگاهی استان، شناسایي 
و دستگیري سارق یا سارقان احتمالی را با جدیت دنبال کنند. رئیس پلیس آگاهی استان 
بیان داشت: در پیگیری های صورت گرفته مشخص شد راننده یک دستگاه خودروی "وانت 
نیسان" قصد حمل بار ضایعاتی حدود ۳ تن مس از محل کار خود به مقصد " تهران"را داشته 
که در مسیر حرکت به علت وجود سرعت گیر غیر استاندارد ،سرعت خودرو را کاهش می 
دهد. وی افزود:  با کاهش سرعت خودرو ،ناگهان یک دستگاه موتورسیکلت با ۳ نفر سرنشین 
،مسیر حرکت وی را سد کرده و با تخریب شیشه های درب آن، وارد خودرو شده و راننده 
را مضروب و پس از بستن دست و پایش، وی را در حاشیه شهر رها و خودرو را به همراه بار 
موجود آن سرقت می کنند. سرهنگ کرمی افزود: کارآگاهان با بکارگیری یکسری اقدامات 
پلیسی موفق شدند سرکرده اصلی باند را که کارگر محل جمع آوری ضایعاتی بوده ،در یکی 
از قلعه های اطراف شهر قم شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند. وی با اشاره 
به ارزش تقریبی۹۰۰ میلیون ریالی محموله مکشوفه ادامه داد: متهم دستگیر شده با مواجهه 
دلایل و مستندات پلیس، به همدستی ۳ نفر سارق دیگر و یک نفر مالخر اعتراف کرد. 
رئیس پلیس آگاهی استان اضافه کرد: با تلاش کارآگاهان ،هر ۴ متهم شناسایی و در یک 
اقدام بموقع دستگیر شدند. سرهنگ کرمی ابراز داشت: متهمان به انضمام پرونده تشکیل 
شده به مرجع قضائی استان معرفی و پس از صدور قرار قانونی مناسب روانه زندان شدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اعلام کرد

کشفبیشاز17کیلوگرمتریاکدرقم
از 1۷ کیلوگرم تریاک و  از کشف بیش  با مواد مخدر استان  رئیس پلیس مبارزه 

دستگیری یک نفر قاچاقچی در این رابطه خبر داد. 
 سرهنگ "غلامعباس بلفکه" در تشریح این خبر اظهار داشت: با رصد اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان قم بر عوامل اصلي تهیه و توزیع مواد مخدر مشخص شد 
یکي از قاچاقچیان با یک دستگاه خودروی "ایسوز" مقادیر قابل توجهي مواد مخدر را از 
یکی از استان های جنوب شرقی کشور به پایتخت منتقل و از حوزه استحفاظي استان 
قم عبور خواهد کرد. وی افزود: موضوع در درستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
قرار گرفت و با هماهنگی  مقام قضائي، کنترل خودروهای عبوری از محورهای مواصلاتی 

استان آغاز شد. 

استاندارقم خواستارشد 

تحرک بیشتر ستاد فرماندهی اقتصادی مقاومتی درقم 
استاندار قم تحرک و فعالیتهای گسترده توسط 
کارگروه های ذیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
را خواستار شد و گفت: این کارگروه ها باید در 
فعالیت های خود تجدید نظر جدی داشته باشند و 

به مشکلات اقتصادی استان ورود نمایند. 
درجلسه  چهارشنبه  روز  صادقی  مهدی  سید 
سالن  در  قم  مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد 
امام جواد استانداری افزود: همه باید بدانند دور 
جدید تحریم های آمریکا، پیچیده تر و جدی تر 
از گذشته است لذا آمادگی و برنامه ریزی کامل 
دستگاه های استان برای عبور از شرایط پیش رو 

ضروری است.
وی تلاش و کوشش شبانه روزی را راه حل برون 
رفتن ازوضعیت فعلی اقتصادی کشور دانست و 
بیان کرد: اگر مسئولان خود رامکلف به اجرای 
تکلیف های اقتصادی استان بدانند و انگیزه لازم 
را در این زمینه داشته باشند بسیاری از مشکلات 

مرتفع خواهد شد.
بین  مسائل  تغییر  واسطه  به  گفت:کشور  وی 
المللی شرایط خاصی را پیدا کرده که با توجه به 
پیش بینی افزایش شدت این فشارها در آینده 
نزدیک، باید خود را برای مواجه به مشکلات و 
فشارهای اقتصادی آماده کنیم. صادقی تاکید کرد: 
بر همه دستگاه های دولتی استان لازم است در 
حوزه ماموریت کاری خود، تلاش، همت، توجه 
و انگیزه خود را مضاعف کرده تا از این شرایطی 
که اقتصاد کشور با خطر جدی مواجه است، به 
سلامت و کمترین فشار این شرایط را پشت سر 
بگذاریم. وی تغییر تفکر ونگرش مسئولان استان 
نسبت به شرایط جدید کشور را ضروری دانست 
ارتقای بهره  افزود: توجه به سرمایه گذاری و  و 
وری در استان وظیفه و تکلیفی است که باید همه 

مسئولان به آن توجه کنند.
در  سختی  شرایط  اینکه  بیان  با  قم  استاندار 

پیش است گفت: تلاش و همت مسئولان باید در 
راستای جذب سرمایه گذار و جلب اعتماد آنان 
باشد و در این زمینه تسهیل، شناسایی، حمایت 
و پیگیری جذب سرمایه گذران به منظور جلب 
اعتماد آنان باید در اولویت دستگاه های مختلف 

استان قرار گیرد.
بر کشور  را  وی گفت: تحریم، شرایط خاصی 
فعالیتهای  موانع  باید  لذا  کرد  خواهد  تحمیل 
اقتصادی استان به سرعت شناسایی و در مسیر 

رفع آن گام برداشت.
وی هدف گذاری دشمن را فروپاشی اقتصادی 
کشور دانست و ادامه داد: دشمن ۲ راه در پیش 
ما قرار داده است، راه ذلت و پذیرش تمام خواسته 
زیاده  برابر  در  مقاومت  و  عزت  راه  و  آنها  های 
خواهی های آنها که به طور قطع ملت ایران راه 

را در پیش خواهد  و عزت  مقاومت، خودباوری 
گرفت که لازمه تحقق این موضوع، کار جدی و 

شبانه روزی است.
تحریم  تجربه  ها  سال  اینکه  بیان  با  صادقی 
موجب شده که برخی مسئولان استان تحریم 
های جدید را جدی تلقی نکنند افزود: باید همه 
بدانند که تحریم های جدید، جدی است و همه 

باید متناسب با آن اقدام لازم را انجام دهند.
صادقی با بیان اینکه خروج آمریکا از برجام علاوه 
بر ایجاد مشکلات جدید پیش روی کشور، موجب 
نیز شده است  ایران  المللی  بین  اعتبار  افزایش 
تاکید کرد: از جمله امتیازات خروج آمریکا از برجام 
برای ایران، افزایش اعتبار بین المللی کشورمان 
بوده که سفر اخیر رئیس جمهوری کشورمان به 

اروپا نشانه روشنی از این موضوع است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم، گفت: با توجه به شرایط اقلیمی و 
تنش های محیطی در قم، توسعه کشت گلخانه ای در دستور کار قرار دارد و 
این استان در آینده نزدیک به یکی از مهمترین قطب های مهم کشت گلخانه 

ای کشور تبدیل می شود. 
محمد رضا طلایی بیان کرد: قم، موقعیت ممتازی برای توسعه کشت 
گلخانه ای دارد و به دلیل برخورداری از نیروی انسانی کارشناس و محیط 
پاک می تواند محصول سالم و استانداردی را در سطح گلخانه های خود 

تولید کند.
وی افزود: قرار گرفتن قم در منطقه مرکزی ایران و دسترسی آن به بازارهای 
عمده مصرف محصولات کشاورزی کشور، نکته دیگری است که توجیه 

اقتصادی توسعه کشت گلخانه ای در آن را بالا می برد.
وی ادامه داد: در حال حاضر، متقاضیان احداث ۳۵ هکتار گلخانه در سطح 
استان به بانک های عامل معرفی شده اند که با ادامه این روند و همکاری 
دستگاه های مختلف می توان امیدوار بود که به زودی شاهد تبدیل شدن قم 

به قطب تولیدات سالم و بهداشتی گلخانه ای باشیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم همچنین با اشاره به اهمیت ویژه مدیریت 
منابع آبی در بخش کشاورزی گفت: سال گذشته چهار هزار و ۷۰۰ هکتار 
از زمین های کشاورزی قم به سیستم های نوین آبیاری با وسایل پیشرفته 
مجهز شد و استان توانست رتبه سوم کشور در تحقق سیاست های اقتصاد 

مقاومتی را در بخش مدیریت منابع آبی به دست آورد.
طلایی اجرای سیاست تغییر الگوی کشت را از دیگر برنامه های بخش 
کشاورزی قم دانست و افزود: هم اکنون ۲ مورد از دشت های استان به عنوان 

نمونه کشوری برای اجرای این سیاست آماده و امکانات زیرساختی لازم در 
آن فراهم شده است.

وی بیان کرد: کار اجرای این طرح همزمان با کشت پاییزه سال جاری، آغاز 
می شود و بر اساس پیش بینی های کارشناسی موفقیت های چشمگیری 

در پی خواهد داشت.
وی ادامه داد: تغییر الگوی کشت، وارد کردن ارقام جدید زراعی و باغی 
مقاوم به کم آبی و تنش های محیطی و همچنین توسعه باغات و کشت 
گلخانه ای از جمله سیاست های مهم برای پیشرفت کمی و کیفی کشاورزی 
در قم است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم در ادامه به اهمیت احداث 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در روستاها اشاره کرد و گفت: با ایجاد بسترهای 
مورد نیاز برای تکمیل زنجیره تولید و ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش 
کشاورزی در روستاهای استان می توان اشتغال بسیار مناسبی در این حوزه 
ایجاد کرد، چرا که با این کار تمام فرآیند تولید، فرآوری و توزیع محصول در 

روستاها و توسط بهره برداران بخش کشاورزی انجام می شود.
وی افزود: هم اکنون ۲۴ طرح ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی برای اجرای 
در سطح روستاهای قم مشخص و سه مورد از آن ها ایجاد شده است و این 

روند بر اساس ظرفیت های اقتصادی مناسب استان به جد دنبال می شود.
وی ادامه داد: احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی و همچنین اجرای طرح 
تکمیل زنجیره تولید در بخش مرغ و طیور، باغات پسته و لبنیات در اولویت 
برنامه ها قرار دارد و به دنبال فرآیندی هستیم که متقاضیان سرمایه گذاری 
در این بخش بتوانند از تسهیلات ارزان قیمت در قالب طرح اشتغال فراگیر 

روستائیان استفاده کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم : 

قمبهیکیازقطبهایکشتگلخانهکشورتبدیلمیشود

رئیس شورای اسلامی شهر قم:

بهدنبالتعادلبخشیخدماترسانیدربینمنطقشهریهستیم
رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت: در شرایط فعلی 
خدمت رسانی در مناطق مختلف شهر متوازن نبوده و 
شورا تعادل بخشی به خدمات شهری را دنبال می کند.

اسلامی  شورای  اعضای  دیدار  در  جلالی  عبدالله 
شهر قم با رئیس کل دادگستری استان قم، با تاکید 
بر ضرورت مبارزه با فساد در کشور اظهار کرد: افزایش 
فساد در کشور، پایه های نظام اسلامی را تهدید می 
کند و به همین خاطر وظیفه قوه قضائیه در برخورد با 

این فسادها بسیار خطیر و مهم است.
وی با تاکید بر اینکه رسالت بزرگی برای نهاد قوه 
قضائیه به عنوان مجموعه ای مهم و تصمیم ساز به 
وجود آمده است، گفت: یکی از راه های برگشت به 
انقلاب و رسالت های آن جدیت و فوریت در مبارزه 
با فساد است و امروز این بحث به مطالبه ای عمومی 

تبدیل  شده است.
رئیس شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه خواست 

رهبر معظم انقلاب مبارزه با فساد است گفت: برای 
برخورد با فسادها نیاز به همراهی و اراده مردمی هم 
وجود دارد و در عین حال رضایتمندی و خواست مردم 

خشک کردن ریشه فساد در کشور است.
ایجاد  در  استان  دادگستری  اقدام  از  تقدیر  با  وی 
مجتمع قضایی در منطقه نیروگاه خاطرنشان کرد: 
این کار در کنار ایجاد رضایتمندی در مردم و کاهش 
مراجعات به مرکز شهر سبب بهبود مسائل امنیتی در 

منطقه شده است.
از راه های عدالت را بسترسازی برای  جلالی یکی 
در  افزود:  و  کرد  عنوان  خدمات  از  مردم  بهره وری 
شرایط فعلی خدمت رسانی در مناطق مختلف شهر 
متوازن نبوده و شورا تعادل بخشی به خدمات شهری 

را دنبال می کند.
وی با بیان اینکه با همکاری دستگاه های مختلف 
بخش های  در  را  خدمات  توازن  و  تعادل  می توان 

نامناسب  شرایط  افزود:  کرد  برقرار  شهر  مختلف 
اقتصادی در خدمت رسانی شهرداری تاثیر گذاشته و با 
توجه به اینکه ساخت وساز در کشور یکی از منابع مهم 
درآمدی شهرداری است، این منابع با کاهش شدیدی 

روبه رو شده است.
وجود  این  با  کرد:  اضافه  قم  شهر  شورای  رئیس 
شاهدیم که دولت چند لایحه نگران کننده برای کاهش 
اختیارات شورا در مجلس شورای اسلامی ارسال کرده 
که در حال بررسی بوده و در صورت تصویب به ابهامات 

فعالیت مدیریت شهری در کشور می افزاید.
رئیس با تاکید بر اینکه این لوایح وضعیت آینده 
شهرداری ها و مجموعه مدیریت شهری را نگران کننده 
کرده است اظهار کرد: امیدواریم نمایندگان مجلس 
تدبیر و دقت بیشتری در این لوایح داشته باشند تا 
بخشی از منابع درآمدهای شهرداری ها با مشکل روبرو 

نشود.






